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Polskamiala 122,000,000
zlotych dochoduwczerwcu

 

Ludność w Polsce obecnie płaci chętniej

swe podatki

rwcu były większe, jakDochody w miesiącu cze

jak w którymkolwiek miesiącu w roku

(Polska Agencja Telegraficzna).

WARSZAWA, 14 lipca. - Do skarbu państwa wpły-

ngło w miesiącu czerwcu 122,000,000 złotych.

-

Ludność

wszystkich warstw społecznych obecnie płaci chętniej swe

podatki. Dochody państwa w miesiącu czerwcu były więk-

sze, ainżeli w którymkolwiek miesiącu obecnego roku.

FRANCUSKO-HISZPAKSKI UKŁAD W SPRAWIE

MAROKKA *
 

Abd-el-Krim skazany na wygnanie na wyspę oceanu Indyj-

skiego - Granica francusko-hiszpańskaw Marokku
A ostatecznie wyrównana

PARYŻ, 14 lipca. - Pomiędzy
Hiszpanią i Francją został zawar
ty układ -odnośnie załatwienia
sprawy marokańskiej. Przywód-
ca bohaterskiego powstania ma-
rokańskiego Abd-el-Krim, został
skazany na wygnanie na jedną z
wysp Oceanu Indyjskiego, mimo
wstawiennictwa sultana marokań
skiego Jussutfa Abdullaha, który
w niedawnym swym przeciwniku
uznał bohatera narodowego.

Najważniejszym punktem his?
pańsko - francuskiego traktatu
jest ustalenie linji granicznej po-
między francuskiei hiszpań=
skiem  Marokkiem ,oraz .stale
współdziałanie pomiędzy dwoma
państwami w sprawić marokań-
skiej

7 OSÓB GINIE
W HURAGANIE

MANILA, 14 lipca. - Siedmiu
rybakówzginęło w huraganie, ja-

ki ngwiedził wybrzeże wysp Fi-
lipin. .W. jednym wypadku zgi-
neta cafa rodzina złożona z pię-
ciu osób, gdy huragan zmiótł ma
ty domek stojący nad brzegiem
morza. Przeszło sześćdziesiąt do

mów uległo zupełnemu zniszcze-
niu. Szkody wyrządzone huraga
nem wynoszą kilkaset tysięcy do-
larow.
 

Cziczerin ostrzega Bułgarję

MOSKWA, 14 lipca. - Bolsze-

wicki komisarz spraw zagranicz-

nych Cziczerin, wysłał energicz-

hą notę do rządu bułgarskiego

przeciwko dopuszczaniu do Buł-

garji

:

uciekinierów politycznych

z Rosji, bez wiz paszportowych.

Z drugiej strony bolszewicki

rząd rosyjski protestuje przeciw

nieludzkiemu postępowaniu z 10-

syjskimi obywatelami, wypędzo-

nymi z Bułgarji. Ci wypędzeni

obywatele rosyjscy spotykają się

częstokroć ze śmiercią: przed wy-

lądowaniem na ziemi rosyjskiej.

15 SPISKOWCÓW TUREC-

KICH POWIESZONYCH

Straceńcy usiłowali dokonać

zamachu na życie

Kemala Paszy

KONSTANTYNOPOL, 14 lip-

ca, - Piętnaście spiskowców u-

znanych winnymi dokonania nie-

udałego zamachu na życie prezy-

denta Kemala Paszy prezydenta

republiki Turcji zostało straco-

nych przez powieszenie.

-

Wyrok

śmierci został wykonany w pię-

(nastu: różnych punktach miasta

* iSmyrny, „gdzie spiskowcy usiło-

dwu)!"Jykbgnać swój spisek.
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PODRÓŻNICY NAOKO-
ŁO ŚWIATA DOSIĘGLI

SWEGO CELU

Wells i Evans odbyli podróż
naokoło ziemi w ciągu '

30 dni

SALT LAKE CITY, 14 lipca
Dwaj podróżnicy Wells i Evans,
postanowili odbyć podróż naoko
ło ziemi wciągu 30 dni. W tym
cel) dwaj podróżnicy wsiedli 15
czerwca na okręt w New Yorku
odchodzący do Anglji dokąd przy
byli w rekordowym czasie. Z
Londynu udali się drogą powie.
trzną do Berlina, a stąd do Mos-
kwydotąd przybyli kilka dni wczę
śniej, aniżeli oznaczała wytknię-
ta marszruta. Podczas przejazdu
po przez Syberję tempo marszu
malało i podróżnicy pozostali da-
leko w tyle wyznaczonej marsz-
ruty. Dzięki pomocy japońskich
władz rządowych podróżnicy zdo
tali wsiąść na czas na okręt od-
chodzący 'do San Francisco, do-
kąd przybyli wczoraj, 2 dzisiaj
tano przybyli w aeroplanie do
New Yorku.

lewej ku prawej kapitapa W.

Władze cywilne i morskie odwiedziły ostatnio scenę straszliwej
ekaplorji w okolicach jeziora Denmark. Ns rycinie widzimy od

R. Zayles'a, kontradmirała: Płon-
ketta, Hudsona Maxima, eksperta materjałów wybuchowych i

sekretarza marynarki Wilbura.
 

skresleni z

czelność baronów .kole In-
terborough w New Yorku prze-
chodzi w szaleństwo. Przewo-
dniczący kompani kolel Hed-
ley, nakazawszy skreślić z listy
pracowników kompanii strajku-
jących motoremnówoświadczył,
1ż została im wytoczona skarga
o 239,000 odszkodowania za
częściowe _sparaliżowanie _ko-
munikacji.

Szaleństwo baronów kolejo-
wych jednak nie skończyło się
na tem. Adwokat kompani 0-
świadczył, 1ż przygotowuje skar
o o odszkodowanie przeciw 

Powrót fali zbrodniczej w New Yorku
Dwóch detektywów postrzelonych przez bandytów - Dwaj

bandyci zbiegli podczas walki
NEW YORK, 14 lipca. - Mi-

mo lata podczas którego napadyrabunkowe zwykle zmniejszająsię do minimum, wczoraj na uli-
cach Manhattan rozegrała się za-cięta walka pomiędzy detektywami i czterema aresztowanemi bandytami, względnie ich przyjaciół-mi.

Detektyw Hammil i Hofman,którzy w zeszłym styczniu bylipostrzeleni podczas walki z ban-dytami przy udaremnieniu rabun-ku groserni, padli znowu ofiarąkul bandyckich.
Detektywi idąc po czwartejave. pomiędzy 20 i 21 ulicą na-potkali na czterech osobników,którzy im się wydali podejrzane-mi. |Gdy podejrzani osobnicynie dali jasnych odpowiedzi nazadańe im pytania, detektywi na-kazali im iść na stację policyjną.W tej chwili, bandyci rzucili siędo ucieczki ostrzeliwując sig Sci-gającym -detektywam. -Dwóchbandytów zostało <iężko ranio-;nych, a dwóch ' zdołało zbiec.Obydwaj policjanci również z0-stali postrzeleni, ale rany ich niesą niebezpieczne.

]]nne in
KATASTROFALNY POŻAR
3 osoby spalone 9 zaginio-

j nych
TANNERSVILLE, N. Y., 14 lip-ca. - Trzy osoby, zostały zabite, a dziewięć jest dotychczas za-ginionych w pożarze, który zni-szczył gospodę przydrożną Hai-nes Falls.
W czasie pożaru w gospo-dzie znajdowało się 48 gości i o-koło czterdziestu służących. Zwłoki osób spalonychdotychczas niezostały rozpoznane.Pożar szybko ogarnął budyneki wiele osób szukało ratunku ska-cząc z okien swych pokoi.

 Królowa rumuńska pn'yiei-
dia do St. Zjedn.

GENEWA, 14 lipca. - Królo-
wa rumuńska Marja zamierza w
przyszłym wrześniu wyjechać z

St. Zjedn., gdzie zaba-
wi dwa miesiące. Królowej bę-
dzie towarzyszyć najmłodsza cór-
ka- Helena i-dwie damy dworu,

|Strajkujący  motormeni :zostali

NEW YORK, 14 lipca. - Bez |

 

listy pithleiliów 
Baroni kolejowi wypowiedzieli strajkierom walkę na śmierć

i życie - Prasa sympatyzująca ze strajkującymirobotnikami ma być procesowana wszystkim plsmom wychodzą4cym w New Yorku, oskarżającich o konspirację w celu spara-IIżowania komunikacji 1 wyrzą-dzenie skutkiem tego dotkll-wych strat. kompanii kolejowej.Przebieg strajku mimo prowokacyjnego postępowania urzęd-ników kolel fest w dalszym cią-gu spokojny, & zapowiadanecodziennie polepszenie komuni-kacji wcale nie następuje. Ko-munikacja kolejowa z Brookly-nem w dalszym ciągu nie zostałanawiązana a liczba podągóww tunelach nowojorskich za-miast się powiększać, raczej sięPubliczność przyzwy
czalwszy się do pomocniczychśrodków komunikacyjnych uni-ka jazdy subway'ami objętemistrajkiem,
1,439 osób aresztowanychw górnej części stanuNew York
WASHINGTON, 14 lipca.-W ciągu ubiegłego roku fiskal-nego zakończonego 30-go czerw-ca w połnocnej części stanu NewYork było 1439 aresztowań podzarzutem naruszenia prawa pro-hibieji, przyczem skonfiskowa-no przemycanej wódki wartoś-ci $460,000.
Przepłacił śmiercią chęć
Przejażdzki _automobilem
NBW YORK, 14 lipca.-Fr.Ferri, lat 13, zamieszkały pn. 9Hancock St. wskoczywszy na stopień posuwającego się wolnoautomobilu poprosił szofera omałą przejaźdźkę. W tej chwi.. li otworzyły się drzwi automobi-lu i chłopiec wpadł pod koła

przejeżdżającego obok automo-
bilu ponosząc śmierć na miejscu,

Tragiczna crm; "chłopca

HAMMONTON, 14 lipea.-
Dziewięcioletni James Strick-
land postrzelł się w Żołądek re-
wolwerem znalezionym w biurku
swego ojca. Chłopiec zmarl
przed.przybyciem lekarza.

 

LITWA ZA POROZU-

MIENIEM Z POLSKĄ

DZIAŁACZELITEWSCY CO-
RAZ BARDZIEJ PRZY- !
CHYLNI DLA POLSKI

Naród litewski pragnie po-
łączenia z Polską

wicy zwykle dobrze poinformo-
wani.o sprawach polityki bałtyc-
kiej, mówią o coraz bardziej
przychylnych nastrojach wśród
działaczy litewskich dla porozu-
mienia polsko - litewskiego. Są
podobno prowadzone nieoicjalne
pertraktacje, w których pośredni
czy przychylny dla Polski dzia-
łacz białoruski Panenko.

_|_ Miljon Iudzi bez ojczyzny
w Stanach Zjedn.

WASHINGTON, 14 lipea.-
W Stanach Zjednoczonych znaj-
duje się przeszło 1,000,000 ludzi
bez ojczyzny, według obliczeń
komisarza imigracyjnego, który
stwierdza, że 1,000,000 osób za-
mieszkałych w Stanach Zjedno-
czonych nie ma obywatelstwa
amerykańskiego ani praw oby-
watelskich fnnych: <e
Powstańcy syryjscy ' gotują
się do ostatecznej rozprawy
JEROZOLIMA, 14 lipca. - Zna

czniejsze oddziały powstańców
syryjskich gromadzą się w pobli-
żu Damaszku dla stoczenia roz-
strzygającej walki z wojskami
francuskiemi o panowanie nad
Syrią. ,
NACZELNY WÓDZ WOJSK

CZESKICH USUNIĘTY
PRAGA, 14 lipca. - Gen. Gaj

da szef głównego sztabu armji
czecho - słowackiej, uważany za
naczelnego wodza armji czecho-
słowackiej w czasie wojny i po-
koju, został usunięty ze swego
stanowiska, z powodu. swych
sympatyj dla organizacji faszy-
stowskiej.

196.Entered

Nieudały zamachna składy amunicji

MOSKWA, 14 lipca. - Bolsze |,

i WODY PRZY WYBRZEŻACH STANÓW ZJEDN:

NAWIEDZONE STADAMI WIELORYBÓW-

Płynące stada wielorybów. paraliżują komunikację okreto-

Vandyck, zmuszony: był rchzyśgby; z

W

WARSZAWA, 14 lipca.

amunicji w Witkowicach

wą - Okręt
uniknąć spotkania

ł NEW YORK, 14 lipca, - Ka-

pitan okrętu Vaudyk, John Byt

ne, po przybyciił dzisiaj z Bue-

nos Alres do portu w New Yor-

ku, opowiada, iż podczas podró-

ży do New Yorku napotkał na

wysokości Atlantic City na ol-

brzymie stado wielorybów w Ilo

| ści najmniej 400 sztuk płynące

    

at New York Port Otfion, Mew York, N, T-
aa Secpad Clam Matter, March Hit

 

CENA 3 CENTY.

Polsce

Nieznani zbrodniarze usiłqwali wysadzić

prochownię w powietrze

Jeden żołnierz zabity, sześciurannych w walce
z napastnikami ›

- Niewyśledzeni dotychczas
L napastnicy usiłowali wysadzić w powietrze wielkie składy

pod Krakowem. Czujne straże uda-
remniły podstępny plan zbrodniarzy. Pomiędzy żołnierzami
pilnującymi składów amunicji a zbrodniczymi napastnika»
mi wywiązała się gwałtowna walka,
nierz został zabity a sześciu ranionych.

w której jeden fol-

 

  
ze zbitą masą ciał
zwartą masą w kierunku połud-nfowym, wyrzucające w góręstrumienie wody.Kapitan Byrne obawiając sięnarazić swój okręt na niebez-pieczeństwo, zboczył ktlka, milku wybrzeżom o ając stadowielorybów, ścigane .prawdo-podobnie przez stada rekinów.

! KRÓL BELGUSKI DYKTATOREM FINANSOWYM

BRUKSELA, 14 lipca.Rząd belgijski zaniepokojony
ciągłym spadkiem kursu belgif-
sklego franka 1 obawiając się
możliwej katastrofy wnióst dzi.
slaj do parlamentu projekt do
prawa przewidujący nieograni-
czone rozszerzenie uprawnie
władzy królewskiej w dziedzinie
finansów dla ratowania kraju
od możliwej katastrofy. Ciągły
spadek kursu franka belgijskie
go zmusił parlament do rozsze-rzenia władzy królewskiej, któradotychczas była zawsze przed-mlotem ograniczeń ze stronyparlamentu.Za przykładem Belgji pójdzieFrancja. Parlament francuskiw czwartek rozpoczyna obrady
nad propozycją rządq dla nada-

nia ministrowl finansów Callau-
 

 

 

NAJNOWSZE WIADOMOŚCI

 
 

Włochy nawiedzone zimną falą
RZYM-Cais Południowa Europa z

półwyspem włoskim 1 hiszpańskim
razem zostały niespodziewanie nawie-
dzone zimną falę. Turyści przebywa.
jący w kąpielach morskich zamiast
zażywać orzeźwiającej kąpieli zmusze:
ni byli zamykać się w domu 1 wycho-
Gxi6 na ulice tylko w płaszczach.

4 6 »

Lotnik australijski w drodze
do Australji

KARACHI, Indje-Lotnik angielski
Cobham znajdujący się w podróty po-
wiotrznej z Londynu do. Australft
przybył do Indy) z miasta Bushice,
połotonego nad Zatoką Perską.

+ 6 +
Utytułowany policjant w Tokjo
TOKJIO-Stolica Japonii jest jedy=

nem miastem w świecie, które posta:
da utytułowanego policjanta. .Jost
nim baron Harukd Keda, ktéry pela!
swo obowiązki stróża bezpieczeństwa
publicznego w pobliku rezydencyj mo-
narszych.ę .

+ +

Centrum propagandy bolszewie
cklej we Włoszech wykryte
RZYM,-Policja -włoska -wykryła

centrum propagandy bolszewickiej w
różnych miastach środkowych Włoch.
W zgce policji wpadła lista członków
włoskiej pertjt komunistycznej, z któ-
rych wielu zostało aresztowanych.

6 6 « 

Wynalazca ueropłanu Fokker
ranselcurowany na $2,000,000
NEW YORK-tycle wynalnzcy naj.

leperego neroplanu A G. Fokker'a, lo-
Lum:- duńsklego zostało

no na $2,000,000 przez różne kompa-
nje, których Fokker fest współpraco-
waiklem.

+ 6 »

Amerykanie sprzedają okręty
Niemcom

WASHINGTON.-Po miesiącach ro-
kowań amerykańska linja okrętowa
„United American Lines" sprzedała
niemieckiej kompanii okrętowej trzy
okręty pasażerskie „Rellance", „Reso-
lute" 1 „Glevelan" -Według. wlado-
model pochodzących z nieotiejalnych
źródeł transakcja wynos! ofm do
dziewięciu mtlonów dolarów z czego
$1,500,000 gotówką m reszta na spla~

+:, w notach.
« » «

Brat Mussoliniego pojedyn-

kuje sig

REYM.-Arnoldo -Mussolini, -brat.

dyktatora 1 naczelny redsktor orga-

nu faszystów włoskich „Popolu di

Italia" wyzwał na pojedynek genera

tn Bencienze, jednego z przywód-

ców opozycji przeciw rządowi Mus-

soltniego.
+ »

Krwawy deszcz w Czarnogórze

 BELGRAD-W ostatnich -dniach

miasto Caltaro w Czarnogórze zosta.

ło nawiedzone burzę, podczas której

padał krwawy deszer, -Zabobomna lu-

dnoé ttimumt poergla się do

kościołów, by żałować za swo grze.

chy w przekonaniu, żo krwawy doszcz

fest zapowiedzią końca świata. Po

Diiższem zbadaniu okazało się, o

krwawy doszcz został spowodowany

czerwonym pyłem pochodzącym pre-

z wulkanW wjusza.

 

 

 

x'owi nieograniczonej władzy

dla przeprowadzenia reorganiza

cji finansów francuskich.

Spadek -kursu /belgijskiego

franka w ostatnich dniach oka-

zał się gwałtowniejszym, Jak

kiedykolwiek 1 rząd belgijski wl-

dział się zmuszony wydać ode-

zwę z wezwaniem do narodu, by

nie tracił zaufania do swego ple~

niądze 1: nie: zakupywał. walut

zagranfeznych. --->

Dzieci ofiaramiautomobilady

JERSEY CITY, 14 lipca.-

Vera Healy, lat 7 została zabita

przejechana przez automóbii,

kierowany przez Waltera Gayno-

ra z Union Oity, - ktéry-rostab

aresztowany pod zarzutem ta»

bójstwa.
+ « « 2

ST. GEORGE, 14 lipca.-Ma-

ry Anderson, lat 5 przechodząc

poprzez ulicę przed swym do-

' |mem, pn. 101 Richmond Avenue,.

S. I, została najechana przez au-

tomobil kierowany przez Louisa

Derkovera, z pn. 450 Jersey St.

Dziewczynka zmarła w drodże do

szpitala.

TAJEMNICZE MOR-

DERSTWO KOBIETY

W BOSTON, MASS.

Poćwiartowane zwłoki znale-

ziono pod murem

cmentartym *a

BOSTON, 14 lipca. - Policja

bostońska ma do rozwiązania

trudną zagodkę, Przed kilkoma

dniami wykryto straszne i ta-

jemnicze _morderstwo _młodej

nierozpoznanej dotychczas ko-

biety, której zwłoki poćwiarto-

wane i zaszyte w wory porzu-

cono pod murem jednego z miej-

skich cmentarzów. Oględziny

lekarskie wykazały, że na ofie-

rze ponurej zbrodni dokonano

poprzednio nielegalnej operacji,

po której nastąpiła śmierć, Po-

ćwiartowanie zwłok dokona-

ne zostało w 48 godzin później.

Policja stara sięBa wszelką ce-

nę rozpoznać zwłoki, by sobie

  umożliwić wykrycie mordercy,

czy morderców. Sposób po-

ćwiartowania zwłok dowodzi.

że zostało ono dokonane naj-

p przez lekarza.

Ciągłyspadek kursu franka~spowodowat-parlament-d
o----

rozszerzenia uprawnień króla

  

 



 
2 STRONICA

 L

ferdia w tyob inych do Polski
Sze miasta po

Na zaproszenie W
nek zgodził ME załatw
oczywiście tyl
i w inny
w jak ML|
łecznej „Nowego Świata", 24
przesyłać pieniędzy, gdyż to z
odpowiednie prxedMęEIorlMl.

e--:

Komunikat Wydziału Opieki Społecznej

Wydawca „Nowego Świata" ob. M. F, Węgrzynek wy-

Przy tej sposobności załatwi zaniedbaną
przez władze krajowe sprawę przesyłki paczek, jakoteż roz.
winie filję „Nowego Świata" w Warszawie. :

działu Opieki Społecznej ob. Węgrzy.
wić w Kraju ważne sprawy nytslglękózl.

o takie, które wymagają osobistej interwencjiosób załatwione być nie mogą, Zgłoszenia listowne
rótszym czasie aaresować “tug

i zwiedzi stolicę, Jakotez więk-

ziału Opieki Spo-
Union Square. w %Prosimy nie
łatwością zrobić +można przez

 
DZISIAJ

15

CZWARTEK

Lipiec ma 31 dni.
 

KALENDARZYK

Henryka, króla.

Wypadki Historyczne

W roku 1410 bitwa pod Grun-

waldem.

Przepowiednie biura meteorelogicee
nago w Washisetonie głoszą:

Ciepło - pochmurno.

 

centów ance

Bond $% potyczki płatnej

 

STACJA WEAF, NEW YORK, 402

5:00 wieczór11:00 wieczór
5:00-Orklestra do tańców
6.00-Orkiestra: Hotelu

toria +
Daries

#:00- Serenadyści
9:00-Fekimośt z Klubu. Clquot.
10:00-Orkiestru z Sivertown
11/00- Orkiestra: do tańców
STACJA WHN, NEW YORK, 360

5:10 wieczór11:30 wieczór
6:10 Bille Burke, piosenki

7:00- Milton Mayer, planista
1:30-Koncert na organach
#:15-Koncert na. harmon]!
8:45-Philip Krunhols, baryton
#:00-Orkiestra Loew'a
$:30-Koncert.
10:00-Orkiostra z Roseland

r Palisades
11;30-Orktestra Silver Slipper
STACJA WMCA, NEW YORK, 341

6:30 wieczór12:00 w nosy
6:30-0Orkiestra Goldena.
1:30-Orkiestra Tappena.

#:00- Margot Spinel, sopran
#;15- Copeland, płosenki
$:00-Koncert na cytrze

10:30-0Orktestra: Stauch'a
a

esta BricBton'a £"
yo! Hotelu McAlpin.

 

  

635-Kwartet 2 Bretton Hall

POSZUKIWANIE |

Biuro Amerykańskiego Czerwonego
Krzyta zawiadamia Władysława Szu.
matowicza, byłego mieszkańca mlase
ta Kckman, W Va, z obecnie przeby-
wającego podobno w New Yorku, It
brat jego Karimierz Szumatowies, by- |
ty żolniera armji amerykańskiej zmarł
ostatnio, pozostawiając znaczną sumę
pieniędzy. Osoby które by mogły
udzielić Informacy} o jego miejscu po-
bytu prosimy o zgłoszenie się pod ad-
resem The American Red Cross, 59$
Madison Avenue, New York City

NEKROLOGJA

Weronika Korzeniecka

Po krótkich lecz ciężkich cier-

pieniach rozstała się z tym

światem przeżywszy Jat 58, We-

ronika Korzeniecka,

Zmarła była na kuracji w

szpitalu św. Józefa, ale mimo

starannej opieki lekarskiej ży-

cie jej uratowanem być nie mo-

gło. |

Wyprowadzenie zwłok z domu

żałoby pm. 484 East 138 ul. (od

państwa Jackowskich) do kościo-

ła św. Wojciecha nastąpi w pią-

tek o godzinie dziesiątej rano.

Po nabożeństwie  żalobnem

kondukt pogrzebowy uda się na

cmentarz św. Rajmunda, gdzie

zwłoki śp. Korzenieckiej zosta-

ną złożone na spoczynek wiecz-

ny. . wą Busy me

'Riech jef felt \hog bétate.

Wynaleziono nowy przyrząd ,

do telefonów, który pozwala na

podwyższenie lub obulżenie te-

lefonu stosownie da wzrostu te

jefonująceg?.

 

 

   

  

| -OBRAZKI

NOWOJORSKIE

codziennie-szkioule

WŁOCZĘGA.

Adres: „Włóczęga

©. 0. „Nowy Świat"

24 Union Square

 

Onegdaj podaliśmy w Nowym
Świecie następującą wiadomość:

Polak spalił się w więzieniu
HAVERHILI -Piotr Zaleski lat

39, ramieszkały ty Leroy Avenue,
DR 64, jak
palito alg ma. nim ubranie w cell
więziennej na stacji policyjnej w
dwie godziny po aresztowaniu go
pod zarzutem pijaństwa dnia 1-0
września r. r. umarł wczoraj w na. |

stępstwie tego wypadku z ram od
popaleni jak orsekt -w -swojem

koroner F W Ao
thony

PosieJanct stysege krzyki w cell |
Znlesklewo, potplestyl! wtedy na fo- |
wo ratunek 1 dr. Paul Nettle który
wlaśnie wtedy znajdował się na sta
©J! polieynej na ogarnię-
tego ogniem palto i płomień ugas!ł
Zaleskiego wsięto następnie do «29!
tala, gdzie dotąd przebywał

Wypadek jakich wiele.

Na to otrzymaliśmy list na-
stępującej treści:

Szanowny Panie „Włóczęgo!"

Mam wielką prośbę do Pana.

Przeczytałam w Nowym Świe. |

cie, niejaki, Piotr Zaleski i

spalił się w wysłaniu. Chciała- |
bym się dowiedzieć skąd on po- |
chodzi, bo ja myślę, że to musi
być mój mąż. Mąż mój wyje›
chał z Warszawy w roku 1903,
ja zaś przyjechałam w roku
1918. Obiecał mi, że jak dosta-
nie robotę, to mnie weźmie do
siebie. Sam zaś żył z drugą ko-
bieta. Nie pisał do mnie ani do
swego dziecka, a później znów
zginął bez wieści, -Onegdaj
przeczytałam w gazecie o jego
tragicznej śmierci więc nie
wiem, czy pozostały po nim ja-
kie pieniądze do których na
podstawie metryki ślubnej miała-
bym prawo. Jestem bardzo nie-
szczęśliwa i chora i na życie s0-
bie zarobić nie mogę. Mieszka-
łam przy kuzynie, ale on obec-
nie wyjechał do kraju tak, że
moje widoki są bardzo czarne.
Byłam u doktora Sokala, zegza-
minował mnie i powiedział, iż
mnie pośle do szpitala, Bardzo
proszę Pana mi wybaczyć, że tak
wszystko piszę, ale bardzo pro-
szę moją sprawą się zająć.

Zgóry Panu dziękuję,
wa,

  

Franciszka 7.
6 6 6

Jak z załączonej notatki wi-
dać najlepiej skomunikować się
ze stacją policyjną, gdzie niest-
częśliwy wypad? sję zdarzył.

»

Przekonany jestem, że w tej
chwili myśli wszystkich czytel-
niczek podobne są i temi same-
mi drogami kroczą do „drugiej
kobiety."
Smutny zaiste obrazek, w

którym, jak zresztą często rolę
odgrywa „druga kobieta."

Takich cichych, niepisanych i
miewyplakanych tragedyj mał.
żeńskich jest bardzo dużo.
Niema skarga, nieme cierpie.

nie a tak długie i cierpliwe za-
myka w sobie treść takich bole-
snych zmagań.

NA OCHRONKE

J. Rahmacie}, Perth Am-
BBF Nil, szpan$2.00

SPROSTOWANIE

W sprawozdaniu z kontestu i
pikniku złączonych towarzystw:
Polskiej Robotniczej Kasy Cho-
rych, Oddział Nr. 87 i T-wa Czy
telni Ludowej „Rozwój" zakra-
dia slg następująca pomylka:
Zamiast-trzecią nagrodę otrzy«
mała panna Jadwiga Myszków
ska, powinno być trzecią nagro-
dę przyznano pannie Emil}i Wy-
ka, zamieszkałej pn. 339A-21st
Bt., Brooklyn, N. Y.
Powytsze niniejezem prostuje-

my i przepraszamy nagrodzoną

 

   

 

| kiem odpowiedniego poży

 

 

Powiadają, że dzieci rodziców,
którzy mieszkają na East Side,
dzielnicy dusznej i brudnej New

Yorku odznacza sig. stabem
zdrowiem, spowodowanem opła-
kanemi warunkami higjeniezne-
mi. Powiadają również, że
większość tych istot, zrodzonych
w dusznych, rzadko preewie-

 

trzanych i pozbawionych promie-
ni słonecznych mieszkaniach
rozstaje się z tym światem.

Lekarze dowodzą, że wzrost
miertelności wśród tych ma-
leństw jest spowodowany bra-

enia.
Że nie zawsze twierdzenia po-

wyższe są prawdziwe przekona-
no się na wystawie dzieci urzą-
dzonej przez „Bowling Green
Neighborhood Association", pn.
107 Washington St.

KTO, CO

W kościele św. Wojciecha
przy Kast 156 ul. odbył się ślub
młodej i dobranej pary w oso-
bach panny Stefanji Gwóźdź, za-
mieszkałej pn. 752 Jackson Ave.
z ob. Teodorem Wawrowskim,
z pn. 295 East 186 ul.

Podczas ceremonii ślubnej od-
śpiewała „Veni Creator" bardzo
pięknym i obdarzonym wysoką
skalą głosem siostra pana mło-
dego panna Zofja Wawrowska,
przybyła w tym celu ze Staten
Island.

Uczta weselna, w której brały
udział liczne zastępy przyjaciół,
znajomych i krewnych młodego

 

KIE ZRODZONENA EAST

Z pośród setek dzieci, które
poddano oględzinom lekarskim
wyznaczono nagrody tylko tro}-
gu istotkom, które przybyły na
ten świat w dole miasta New
Yorku.

Pierwszą nagrodę w postaci

złotego medalu i konta banko-

wego w sumie $10 przyznano
Rozalji Michalik, ważącej 16%

funta i mającej zaledwie 11 mie-
sięcy,

Maleńka Rózia jest córeczką
państwa Janów Michalik, za-
mieszkałych pn. 107 Park Place.

Drugą _nagrodę _otrzymali
państwo Franciszkowie Kozłow-
scy, zamieszkali pn. 177 Green-
wich ul., których córeczka Tere-
sa, lat 2, ważyła 26% funta.
Nagrodą zdobytą przez Terenię

I GDZIE?

małżeństwa odbyła się w domu
rodziców byłej panny Gwóźdź.

Po zabawie, która trwała do
białego rana, młodzi udali się
samochodem na stację kolejową
Grand Central, skąd pociągiem
pospiesznym wyjechali w góry
Adirondaks, gdzie spędzą swój
miodowy miesiąc.
Młodym życzymy powodzenia

i szczęścia na nowej drodze y-
cia,

« 6 6

Mężczyzna nieznanego nazwi
ska, około lat 40, popełnił samo-
bójstwo przez powieszenie się na
pasku od spodni, w piwnicy do-

 

Miłość zdradzonej żony przeradza się w nienawiść

 

  

  

th >.
1) George G. Robertson, właściciel

garażu w Eldorado Springs należał do
osób czarujących swoim urokiem płeć
piękną, Gdy napotkał pewnego razu
młodą wdowę oświadczył się w mie
łości 1 otrzymał jej rękę i rerce. Bo-
gata żona kupiła duży udział w Mont-
gomery County Bank a Robertson
stał się jego prezydentem. .

8) Od miłości do nienawiści jeden
krok tylko, powiedział ktoś, gdzieś
i kiedyś, Zdradzona kobieta poczęła
się mócić na swoim niewiernym małe
łonku. Przedewszystkim wydalił go
z banku. Nieco półniej bank został
obrabo 1 policja -zadecydowała,
18 rabunek był dzielem osoby pracu-
jącej w tym gmachu, Władze śled-
cze badaly również panią  Robert-

  

 kontestantkę. son,

     

2) Powodzenie w miłości jest upa.
jającem, Haszysz miłości odurza oso
by o stalowych charakterach. Z po-
dobnem doświadczeniem spotkał się
również Robertaon, popełniając błąd
tak często popełniany przez innych
mężczyzn u samych wrót szczęścia i
karjery, Żona zastała go pewnego
dnia z Inną kobietą. Ten fakt był
włośnie przyczyną rozwodu.

 

4) Zbadawszy miejsce pobytu swego
byłego męża w noc dokonanie ta-
bunku pan! Robertson dowiedziała się
kilku wiele mówiących faktów, które
podała władrom śledczym, W rezule
tacie Robertson został aresztowany
i po długiej Inwestygacji przyznał się
do rabunku, wskazując na kasjera
Cm“ Howarda, jako swogo wspól-

 

SIDE SĄ

   

  

 

ZDROWE.

hid

   

był również złoty medal i kon-

to bankowe w sumie $10.

Trzecią nagrodę w postaci

srebrnego puharu przyznano

dla dziecka Hiszpanki Sophie

Stefantry, zamieszkałej pn. 111

Wuhinmop St.
Jak więc widzicie, drodzy czy-

telnicy, nasze dzieci polskie nie
różnią się wiele pod względem
zdrowia od dzieci innych narodo-
wości.

Najgłówniejszym czynnikiem,
który przyczynił się do utrzy-
mania w zdrowiu dzieci państwa
Michalik i Kozłowskich było do-
bre odżywianie, częste kąpiele i
wyprowadzanie maleństw, a wła-
ściwie wywożenie ich w wózkach
na świeże powietrze do parków
miejskich.

%.

mu pnr. 1887 Second ave. Zwło
ki nieznaJ'omego zostały zabrane
do kostnicy miejskiej przy rzece
East. Samobójca był wzrostu 5
stóp i 7 cali, wagi 150 funtów,
blondyn z niebieskiemi oczyma.

6 6 6

Trzydziestu

-

dwóch detekty-
wów z oddziału narkotycznegó
zagrało przydzielonych do stacji
policyjnej przy West 30 ul.

Nastąpiło to na mocy: rozkazukomisarza MeLaughlina, który
otnymstzy Szereg raportów,
że w wymienionej powyżej dziel.
nicy grasują handlarze narkoty-
ków, postanowił położyć kres te-
mu zbrodniczemu handlowi ar.
tykułami działającemi na szko-
dę społeczeństwa,

« + +

Będą głodnym 8-letni Adaś
Dogzkx, którego rodzice miesz
kają w domu pn. 401 Grand St.
nalał sobie gazoliny na chleb,
myśląc że to woda, Nie bacząc
na odór malec zjadł chleb. W
kilka minut potem doznał on bo-
leści.

-

Przestraszeni

_

rodzice
odestali dziecko do szpitala na
kurację.

-

Adaś, odzyskawszy
przytomność powiedział dokto-
rom, że „zrobił sobie sandwich z
#odowej wody." Stan zdrowia
dziecka nie jest groźny.

Jeszcze jedna polska restaura-
cja powstała na East Side. Mie-
ści się ona pn. 105› St Mark's
Place. _Właścicielem jest ob.
Flock, sekretarz „Kółka Preyje-
ciół" Sądzimy, że cała elita z
wymienionej organizacji będzie
go zaszczycać swoimi względami,

* + »

Sekcja zwłok Franciszka Ga-
lewakiem, zamieszkałego .pn.
149 Lewis ul., Sacausus, N. J.
który zmarł z powodu zatrucia
wódką, zostanie przeprowadzona
dzisiaj. _Kolega  Galewskiego,
niejaki John Rursk, lat 60, któ-
ry wraz z nim pił zatrutą wódkę
znajduje się na kuracji w
talu. Stan jego zdrowia jest
groźny. _Władze prohibicyjne
starają się wpaść na ślad skle-
pu,. w którym zmarły nabył
„europejską wódkę", która go o
śmierć przyprawiła.

» « «

Chege dostać od nas więcej
pieniędzy Stowarzyszenie Fry-
zjerów ograniczyło się jedynie
do podniesienia cen za swoją
pracę. Strajk nie został ogło-
szony z wiadomych każdemu
przyczyn. Utrata klientów i do-
brych zarobków. Obecne, nowe
ceny za roboty fryrjerskie
przedstawiają się następująco:
ogolenie-25c., otrzytenie 1 ogo-
lenie-8be., mycie glowy-40c.,
masaz-40c., otrzyżenie włosów
u dzieci-50c., otrzyżenie wło-
sów u kobiet-60c.

Jak się wam ta nowa tabela
podoba ?

 

w tę niedzielę odbęda się trzy
imprezy urządzane przez towa-
rzystwa polskie, na których od-
będą się kontesty popularności.

Wspaniałe o rkiest ry będą
przygrywać do tańców.
Komitety zabawowe przygoto-

wały dla przybyłych gości mnó-
stwo niespodzianek i rozrywek,
które zdumią i zadziwią każde-
go.

Przeczytajcie więc uważnie 1
wybierzcie zawczasu towarzys-
two, na którego zabawie i kon-
teście być pragniecie.
A więc:

T-wo Liga Kobiet, Oddział II
'z New Yorku, urządza wielki pi-
knik z kontestem w Czeskim
Parku, przy Wolsey { Second
Ave., w Astoria, L. L;

Sokół Polski, Gniazdo Nr. 85 z
Bronx ma kontest na wyciecz-
ce okrętowej na statku „Favo-
rite"-(odjazd statku z Pler A,
Battery Park, 0 godzinie 8:30
rano);

T-wo Śpiewu „Harmonja" z
Newarku, N, J. urządza kontest
na pikniku, który się odbędzie
w Parku Patryiowskiego, w Ke-

 nilworth, N. J.

MISS „S. W. A. P." No. 1.

 

 

P-na Zofja Wróblewska, uznana
za najpopulazniejszą córą Ewy na
pikniku S, W. A. P. z Newarku,
N. J. będzie reprezentować pla-
cówkę b. żołnierzy armji polskiej
na jesiennej Rewji Pań Polskich
w Manhattan.

 

Dyrektorjat Polskiego Domu

Narodowego w New Yorku

Zawiadamiam Szanownych Akcjo-
nawjuszy,
Korporacji Polski Dom Narodowy od-
będzie się we czwartek, dnia 22-go 11.
Tea r. b. o godzinie ósmej wieczorem,
na sali górnej tejte Korporacji, po.
19-23 St. Mark's Place, "Nów York
City.
O 1 punktualne przybycie

upraszam Seanownych
J. SKOWRONEK, Sekretarz.

PRZYBYLI Z POLSKI

Na pokładzie okrętu „Litu-
ania" należącym do Bałtycko-
Amerykańskiej Linji przybyli z
Europy niżej wymienieni Pola~
cy:

to posiedzenie półroczne |-

 

  

mally asl
Stanisława _Latopolska, _do

Brooklyn, N, Y. e
Stefan Chmiel, do Manhat-N T Sie"
m, N. Y, ;
Węktor Morku, do Manhattan,

Feliksa Nadolna,.do Brooklyn,
N. Y, a '

Marein Suszycki, do Scranton,
Pa.

Jan Olejnik, do Brooklyn,
MY
Antonina Przybysz, do Brad-

dock, Pa.
Stefan i Marja Litwinko, do

Hoboken, N. J.
Władysława Dąbrowska, do

Louise, W, Va, ,
Adamóna i Leokadja Czajko-

wskie, do Omaha, Nebr.
Józef Masik, do Wilmington,

DelL_
Wanda Golanek, do Ashville,

Pa,
Stanisław Tolwiński, do New

Britain, Conn.
Wszyscy pasażerowie czuli się

doskonale, albowiem pogoda
sprzyjała im przez całą drogę.
Chwali oni doskonały wikt.

czystość i nadzwyczaj grzeczną
usługę.

Unja Koszykarska

W dalszym ciągu zawiadamia się
członków tej unji fakoteł 1 tych ko-
szykarzy, którzy jeszcze nie wstąpi
do unii, żo na ostatniem postedzentu
uchwalono dla nich niski wstęp i
opistę miesięczną na krótki czas tyl-
ko.
Wszyscy -koszykarze, -którzy -niej

wstępują do organizacji robotniczej
winni zapamiętać sobie, to creke Ich
bezrobocie. Gdy to nastąpi, nie nie ,
zaradzico, Rzgd Stanów ZJednocto-
nych nie może być zmuszoy, aby
Dodnieść clo na importowaną robotę
z Europy. Nie słuchajcie pokątnych
doradców, którzy nie dla rozwoju na-
szej organizacji n'e zdziała!i, Tacy
ludzie nie należą do postępowców.
Gazeta Nowy Świat fest postępową

Tak samo cl, którzy to pismo czytają
wioni być ludźmi postępu 1 charak-
teru. .
Posiedzenia unji odbywają się w

każdą drugą 1 czwartą sobotę miesią-
ea, po południu o godzinie czwartej.
w Arlington Hall, pn. 19-23 St. Mark's
Place, w New Yorku.

3. SOWIASKI, Sekr. Prot.

 

  

 

Nauczajcie dzieci

oszczędności

|i

O rezultatach -nauczania i
dzieci oszczędności dowodzi !
fakt, że dzieci Ameryki zło-
żyty przeszło -$30,000,000
w SzkoInFch Bankach Osz-
czędności,

Wolęsno Oszczędności na-
uczają, młodzież cenić war.
tość pieniędzy,

Otwieramy konta Oszczęd.
ności Dzieci,

Otwarte w poniedziałki 1
piątki wieczorami.

 

 

The United States

Savings Bank .

OF THE CITY or NEwYokx

Madison Ave, przy 58-0) ul.
-. New York City

  

 

 
 

Tenobrazek z Quaker

przedstawia prawdziwy

 

Quaker

Oats :
i

 

aker
Szukajcie go, jeżeli bogaty zapach jest tem, ,

Quick Qu

czego szukacie w owale; jeżeli
tywieniem, które

lepazem po-
za pieniądze mo:-£ kupić dla

waszej rodziny... nafepgzym. uprem mielonym,
z pomiędzy najbardziej czystego, amiego pożywie-
min. Imitacja w tej samej cenie. Uważejcie, aby
otrzymać prawdzt(wy gatimek Quaker Oats.

Quick Quaken-potule się ed 3 do 5
Jak: zwykle.2 Rodzaje-w groseniach | Ms. a
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ALBRO DRAWING SALVE
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Wrzód Karbunkuł i Zaognione Rany |
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ALBROLABORATORIES
26 WILLIS AVENUE NEW YORK, N. v.     

 



 

opoty korespondenta

(Korespondencja własna „Nowego Świata") -
Pisze J. Vorzimer z Warszawy.

   
(Ciąg dalszy)

Zredagować depeszę! Nie tak to łatwo, jak się mówi. Przede-

wszystkiem, co w depeszy umieścić, skoro już tyle dni po burzy?

Moi „kołedzy"z Timesów, Worldów i innych Sunów napewno dawno
mnie już uprzedził, się tego bractwa cała chmara do War-

Każdy „kolega" dolarami brzęczy i nadaje .svoble depesze po

ych, jakby mu to żadnej dywersji nie sprawiało.

Mój Boże, jakto na tym niby demokratycznym świecie jeszcze dale-

ko do równości sprawozdawców Gdybymtedy chciał choć pokryć)!-

ce dać przebieg zdarzeń z owych pamiętnych dni majowych, musiał

bym mieć trzoś równie potężny, jak Owi „koledzy" wypchani dola-

rami niemal od stóp do głowy. W dodatku wydatek ten byłby wła-

ściwie zupełnie niepotrzebny, bo czytelnicy Nowego Świata i tak już

doskonale wiedzą, co się tutaj działo Pomyślałem sobie tedy, że

trzeba opisy zdarzeń pozostawić panom „kolegom", a właściwie

moim konkurentom, a ja natomiast dam ogólną charakterystykę wy-

padków, oświetlę ich znaczenie i wskażę, jaka jest sytuacja w chwi-

Ii wysłania depeszy. Wreszcie podam ostatnie zdarzenia, które na

pewno jeszcze nie będą spóźnione. Zadowolony z takiego planu z

rozmachem zasiadłem do jego wykonania.  Kiedym był gotów, trze-

ba było ze sprawozdawcy przemienić się w matematyka, albowiem

urząd telegraficzny każe sobie za każde słowo sute płacić honora-

rjum. Obliczenie ilości słów, ocenienie ich wartości według taryty

telegraficznej i zestawienie tak otrzymanej sumy z zasobem złotych

z takim trudem niedawno dopiero zdobytych, wykazało że elaborat

mój jest stanowczo za bogaty Trzeba było wejść na drogę „reduk-

cji" tak powszechnie teraz przez mio! Ko-

szawy.
kilka tysięcy złot

 

 

strów skarbu zalecanej.

misarz oszczędnościowy bez litości skreślał mj całe ustępy mojej de-

peszy tłumacząc: to niepotrzebne, bo napewno już o tem wiedzą, -

to można i w liście donieść - tamto z pewnością już PAT zadepe-

szował itd. itd. Po takiej nielitościwej operacji chirurgicznej znowu

rzecz powędrowała do matematyka Wprawdzie przeszło sto wyra-

row odpadło, ale to jeszcze malo

Dalsza redukcja konieczna! Chwyciłem się (ed-y innego sposo-

bu. Oto brałem niejako pod mikroskop każde zdanie i badałem, co

r niego można wyeliminować bez naruszenia istotnej treści.. Wyrzu-

całem tedy wszystko, co jak mi się zdawało sensu nie zmienia i łatwo

w redakcji będzie uzupełnione. Nie zdawałem sobie gprawy, że ta-

kie okrawywanie zdania czyni je niezrozumiałem, bo ja manewrując

koło niego znam wprawdzie jego treść, ale tam po drugiej stronie

oceanu nie mogą przecież dokładnie wiedzieć, jaka była pierwotna

jego osnowa. Ale trudno Trzeba było słuchać komisarza oszczęd-

ności i tak długo redukować, aż obliczenia wskazały, że kasa starczy

na opłacenie honorarjum telegrafisty. Westchnąwszy smutnie nad

losem skreślonych zdań i wyrazów, przepisałem zredukowaną depe-

szę i pojechałem (tak jest pojechałem - niech pieszo idą ci, którzy

jeszcze z Ameryki dolarów nie dostali) do urzędu telegraficznego.

Zastałem tam ogromne zbiegowisko. Przy każdem okienku ogony

długie, jak u chińskiego smoka. Ludziska na wszystkie strony de-

peszują, że żyją jeszcze i są zdrowi. Ale oprócz takich krótkich te-

legramów są i bardzo długie <- to moi „koledzy" szastają tak pie-

niędzmi... Człek cierpliwie czeka swej kolejki i irytuje się, że jakiś

świeżo przybyły jegomość zamiast stanąć przy końcu ogonka pcha

się wprost do okienka i składa tam kilkometrową szyfrowaną depe-

szę już chcę zbuntować zgromadzony lud, żeby zaprotestował

przeciw infruzowi, gdy z okienka odzywa się uprzejmy głos urzęd-

niczki: pan płaci, czy na rachunek? Odpowiedź: ne platim, ne pla-

tim! Wrodzona mi inteligencja kazała mi się domyśleć, że ten długi

szyfr idzie nad Weltawe, a kurtuazja dyplomatyczha nie pozwoliła

mi protestować przeciw wykolejeniu naszej długoogoniastej kolejki.

Gdybymto i ja mógł tak powiedzieć „ne platim, ne platim"...

Po długiem czekaniu i przestawaniu z nogi prawej na lewą i od-

wrotnie przyszła kolej i na mnie i depesza moja nareszcie powędro-

wała na nowojorski Union Square do redakcji Nowego Świata, któ-

rą staram się tu reprezentować z godnością, na jaką moje siły mo-

ralne i zasoby materialne pozwalają
Od tej chwili okres kłopotów minął, a nastał okres ciekawości,

jak też wyglądają wiadomości, które w czasach mego ubóstwa prze-

dostawały się do Ameryki i jak moje własne depesze z suchych szkie-

letowpo odpowiedniem odżywieniu wredakcji przemienią się w ży-

we i barwne komunikaty
(Ciąg dalszy nastąpi)
 

Ukryty skarb na wyspie św. Maurycego

wały przeszło 40 miljonów fun-
tów szterlingów i wielką ilość
klejnotów, ukrytych na wyspie
tw. Maurycego
Wkońcu na poszukiwanie skar

bu wyruszyła ekspedycja złożo-
na z inżynierów, oficerów angiel
skich i wielu robotników. Exspe
dycja sfinansowana jest przez lu-
dzi ze ster kupieckich w Liverpo

W czasie rewolucji francuskiej
żył we Francji niejaki de Nage-
«m. który później zebrawszy sobie
bandę grasował jako korsarz w
wybrzeży -Hiszpanii i Francji.
Rabując okręty angielskie, holen-
derskie i inne, zdobył w krótkim
czasie olbrzymi majątek, który w
roku 1782 ukrył w ziemi na w
spie św. Maurycego, chcąc

|

 

pieczyć go przed światem. Wkrót

|

olu, którzy wylotyli na ten

.

cel

ce potem umarł a z nim razem

|

20,000 funtówszterlingów.

-

Pra-

zaginął blad tajemnicy. Mniej

|

ce nad wydobywaniem

-

skarbu
są w toku 1 trwają już dwa mie:
siące. -Wiele trudności sprawia
woda, która przecieka stale i za-
lewa miejsce pracy, gdzie rzeko-
mo ukryty jest skarb.
Jednak przedsiębiorcy całej tej

eskapady nie tracą nadziei, że
wszystkie ich koszta zostaną ob-
ficle wynagrodzone.

więcej przed 40 laty zjawił się w
Londynie pewien Francuz, rze-
komy potomek korsarza, który

zapiski, -określające

 

jących się w niej bogactw. Fran-
cuz ów szukał wspólnika, który

wania skarbu.

 

Zapiski

KONFERENCJA

STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH

-- odbędzie się - i

W NIEDZIELĘ 25-g0 LIPCA 1926

W DOMU NARODOWYM

19-23 St. Marks Place, New York, N. Y.

Początek punktualnie o 10-tej rano.

Wszystkich członków jakoteż delegatów ze stanów New

York, New Jersey i Nowej Anglji zapraszamy na tę konferen-

"cję albowiem omówione zostaną plany pracy na Zjeździe któ

ry się odbędzie za trzy miesiące. P €

Wszystkich członków -którzy nie wymienili dotychczas

swych akcyj prosimy aby takowe przynieśli ze sobą w celu wy-

miany albowiem od ilości naszych głosów na przyszłym Zjeź«

dzie zależeć będzie wprowadzenie w życie naszych postulatów.

Na konferencji odbędzie się także wybór Komitetu Okręgo-

 

  

 

 

 

gruzami domów i skin

 

Z Polskiego Klubu Dę-

mokratycznego

Niniejszem rawiadamtany wszyst.
kich obywateli nalożących do naszego
klubu o tem, żo w piątek, dnia 16-50
Hiper r. b, w ali klubowej odbędzie
w'ę posiedzenie nadzwyczajne. -Na
tem posiedzeniu mamy kUlka ważnych
spraw do załatwienia, jak równieod-
będzie się wybór sekretarza kore.
spondencyjnego f sekretarza protokó-
łowego. Obywatel Wacław Maliński,
który sprawował urząd sekretarza
korespondencyjnego przez parę lat
uesctwle nie szczędząc czasu 1 pracy,
a w ostatnich czasach był 1 sekrota.
rzem  protokélowym. zrezygnował na
ostatniem posiedzeniu półrocznem z
powodu braku czasu. A więc z po-
wodu tak ważnych spraw obecność
wszystkich obywatel! stanowczo fost
połądany na tem posiedzeniu

SEKRETARZ,

0. K. K.K.L.W NBW

YQRKU

Zawiadomienie
 

W niedzielę, dnta 18-50 pes, 0 go-
dainte 10:30 rano odbędzie s'ę posie-
dzenie Okręgowej Komisji. Kwalika>
cyjnej Krzyża Legionowego w New
Yorku, w Domu Narodowym, po. 19.23
St. Mark's Place.
Wobec tego upraszamy o przybycie

wszystkich członków Okręgowej Ko-
mieji z New Yorku 1 okolicy-na to
posiedzenie.
Członkowie Okręgowej Komisji któ-

ray jeszcze nie zgłosili swych list kan.
dydatów do Krzyże Legjonowego, są
proszeni o przyniesienie zo sob: tas
kowych do zatwierdzenia 1 opubliko-
wanie tychie
Uprasza się również obywatel! 1

obywatelki _jakoteż .reprezentantów

 
towarzystw, którym został przyznany
Krayż Legfonowy, aby zgłosiii się na
to posiedzenie po mplikacje o le je-
szczę takowych nie posiadają. CI zaś
którzy Już spiłkacje posiadają mogą
doręczyć takowe skarbn'kow! ob. Woj:
taszkowi na temże posiedzeniu
Za Okręgową Komisję K. K. L. w

New. Yorku:
H. BAUER, Prezes.

1 Z. BOGDASSKI, Sekretarz

| -PLAINFIELD, N. J.

Ze szkoły wakacyjnej

Z dniem 6-go Npca rozpoczęły się le-
kcje w szkole wakacyjnej, którę zal
żyli polscy baptyści w swolm kościele
pn. 1338 W. Srd St.. Jest fuż grono
dzięci, które uczą się z chęcią 1 chcą
okazać, że kochają polski jęryk.
Lekcyj udziela ks. R. A.

 

»

ZAWIADOMIENIAProgram lekcyj jest następującyOd godziny 9 do 9:30 rano-nabo-| żeństwo: 1) pieści polskie, 2) wierszez pisma świętego, 3) modlitwa:04 godziny 9:80 |do -10-klary:1) czytanie, 2, pisanie, 3). gramatyka;Od godziny 10 do 10:45-kształce-nie praktyczne: 1) malarstwo, 2) cie-sielstwo, 3) szycie:Od godziny 10:45 do 11-zakocre-nie: 1) pieśń, 2) przyrzeczenie wier.note! do kraju, 3) modlitwaSzkoła będzie czynna od 9 do 11przez cztery dni w tygodniu.CAMDEN Wycieczka Poloni nad mo-rze do Wildwood, N. J.w niedzielę, dnia 18-g0lipca r. b. -*Polski Obywatelski Klub, najpotąż:niejsza w tych stronach polska orga-nizacja, czyni od paru miesięcy gore:czkowe przygotowania do urządzeniawielkiej wycieczki Polonii w Camden,N. J. do uroczej miejscowości nańbrzegiem morskim,. do _Wildwooś,N. J. Zabiegi klubu zapownie s'ę spo:tkają z uznaniem celej Polonii, albo:wiem gremialna -wycleczka znaj-mych 1 przyfact@WNW rówsto powienurok. a pozatem czysty dochód z wyofeczki przeznaczony jest na budowęPolskiego Domu w Camden, N. I., któ-rego potrzebę każdy rozumny Polakdobrze rozumie. W ten więc sposóbel, co wezmą udział w wycieczce. połączą pożyteczne z rozrywką.Stosownte do przygotowań poczyn onych przez komitet, goście wyruszą oRodzinie 6:30 rano autobusami z MtEphraimAve. do stacji kolet readtó-skle, skąd o godzinie 7:10 rano odje.dą osobnym pociągiem do WildwoodMam na stacji kolejowej mayor mia-sta Wildwood 1 przedstawiciele TabyTandlowej z muzyką na czele powietają Polonię z Camden, N. J. w Im!nnfu młasta  WIJdwood u następnie| przeprowadzą w'ększemi ulicam! nadbrzeg morza, gdzie już komitet wycie.erk! zajmie się uprzyjemoleniem go-Kciom chwl, które tam spędzą afznów do wspólnego powrotu wieczo-rem osobnym pociąg'em do Camden,1 -| Sądząc po. wlellem  rainteresowa-niu się całej Polonii tą pierwszy u nastego rodzaju wspólną wycieczką l posetkach biletów JUŻ rozsprzedanych,przypuszczać można, to w jednym po-ciągu polska wiara z Camden, N. J.nie pomieści się... Bo w Camden jużtak zawsze fest, żo jak o dobrą sprawę chodzi, to osa Polonia jg pople:ra jak tylko może 1 umie /A w tym wypadku idzie właście odobrą sprawę, bo o DOM POLSKI dlanas | dla naszej dziatwy.Więc rodacy.n'e rapomnijclo o wy.z  
Iska -maszyne, pootosońs T. Zieliński, nekrelarz.’

  

przez kilku móciwych
i zraniła 10-letnlego Carla: van

w pobliżu, Stan chłopem nie budzi poważnych obaw

pod. samocnod prawdopodobnie
, zniszczyła cały automobil

Havena, który znajdował się

cieczce do WIldwood w niedzielę, dnia
18-go lipca r. h.
Cena biletu kolejowego w obie stro-

ny: dorośli 81.50 a dziec! od. sześciu
do dwunastu lat 766; poniżej sześciu
lat. bezpłatnie

KOMITET WYCIECZKI
 

HARTFORD, CONN.

Posiedzenie Polskiej Robot.
Kasy Chorych

Ponieważ jest bardzo wiele waże
nych spraw do zalatwienia Oddział
Nr. 93 Polskiej Robotniczej Róży
Chorych -zwołuje _pos edzenie -0d

Nr, Nr. 18, 31, 93, 98, 159 i 189
na dzień 26.50 lipes r. b. Początek
obrad o godzinie 2-e) popol.

Po Wlitsze informacje należy się
zwracać do sekretarza tow. J. Wojto:
wicza, zamieszkałego po. 48 Alden St,
Hartford, Conn.

WATERBURY, CONN.

Kt pragnie milo spędzić czas w
gronie naszej polskiej młodzieży,
niech spleezy na czysto polską raba-
wę letnię, która się odbędzie w nie-
dz ele, dala 18.50 lipca r .., w Bellvie
Park, o godzinie drugiej po połud»
niu, Muzyka: doborowa. Bufet ra.

 opatrzony doskonale w różne przeką-
ski 1. smakołyki.

F. BRZESKI Prezes

Im. Pi  
Wstępujcie do Komitetów

"zara

Na rycinie widztmy wyprowadzenie zwłok porucznika George

mm

3

   
W. Botts'a, zabitego około jeziora Denmark, N. J. podczas wy-

buchu, żołnierze i ludność cywilna poszukują ciała zabitych, pod
dów amunicyjnych.

DEMONSTRACJA INWA-

LIDÓW FRANCUSKICH

PRZECIW UMOWIE 0

DŁUGACH WOJENNYCH

PARYŻ, 14 lipca. - Dziesięć
tysięcy weteranów - inwalidów
francuskich urządziło _dzisiaj
wielką demonstrację przeciw u-
mowie francusko-amerykańskiej
w sprawie spłaty długów wojen
nych.
W demonstracji wzię! udział

inwalidzi wszelkiego rodzaju, o-
ciemniali, chromi i zdeformowa
ni we wszelki sposób.
Zdeformowani na twarzach

inwaligzi, zostali okryci maska-
mi, by nie wywierać przykrego
wrażenia na przyglądającą się
publiczność.
Demonstracja

protestem tysięcy inwalidów,
przeciw zachłanności finansi-
stów amerykańskich, którzy nie
bacząc na olbrzymie poświęce-
nia Francji, domagają się od
niej zwrotu pleniędzy użytych
przez Francję do obrony spra-
wy ludzkości przed barbarzyń-
stwem niemieckie,

była -cichym

  

STRONICA 3

INIWO TRAGKZ -

NYCH WYPADKÓW

BROOKLYN, 14 lipca. - Ber-
tha Knot, zamieszkała 145 Grand
Street Extention, posadziła w
wannie swego jednorocznego syn
ka by się kąpał, a sama zajęła się
wieszaniemfiranki. Gdy po kil-
ku chwilach zajrzała do wanny
znalazła trupa dziecka. _Lekko-
myślna matka w przystępie roz-
paczy usiłowała popełnić samo-
bpjstwo przez wyskoczenie z 4
piętra

 

« «

TAYLORYILLE, ILL., 14 lipca.
Al. Allen, lat 31, zawodowy gracz

| w piłkę został zabity na miejscu
przez piłkę odbitą przez piczera
swej partji.

*

NIAGARA FALLS, 14 lipca. -
William C. Rose i jego żona Em-
ma, ponieśli śmierć na miejscu,
gdy ich automobil został najecha-
ny przez pospi y tramwaj Nia
gara Falls.

« « 6

SARATOGA SPRINGS, 14 lip-
ca. - J. Judge lat 26, mieszka-
niec New Yorku bawiąc tutaj na
wakacjach utonął wczoraj pod-
czas kąpieli w jeziorze Saratoga
Lake. 
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. reenpolnt Tze
Gogziny:-od 12, do 1 po południu

1 od 'T do 8 wieciorem.

-DR. HENRYK SOKAL
-w New Vorku-308 Cast ih. Street

Tel. Lexington 2968
Godziny:-od 3 do T wieczorem.
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MLECZARNIA >

LSTE

| KUPUJCIE NAJLEPSZE |___ |

TWARÓG DOMOWEGO WYROBU

ŚMIETANA NAJLEPSZEGO GATUNKU

MLEKO

Najbardziej obfitujące w śmietanę, delikatne w naturalnym

smaku, zawiera niezbędne, energję dające, pożywne składniki.—-

bezwzględnie czyste i zawsze świeże. Nadzwyczajne zdrowotne po-
żywienie, budujące apetyt.: Jest NIEZRÓWNANE.

Przez 35 lat grosernicyi mleczarze sprzedawali

Mleczne Produkty"tymgospodyniom, które oceniają gatunek i do-
skonałość.. I przez 35 lat „Edelstein's Mleczne Produkty" wyjednały

sobie stałe miejsce przy każdym wieczerzowym stole. Jeżeliście nie
próbowali nigdy „EDELSTEIN'S", to chociaż raz spróbujcie.

dziecie żądali je zawsze. -

- „EDELSTEIN'S MLECZNE PRODUKTY"są spreparowane w

myśl przepisów Departamentu Zdrowia i są gwarantowane przez

pana Louis Edelstein pod względem czystości i wyborności.

PRZESTROGA: Bądźcie pewni, że kupujecie prawdziwy produkt.

Uważajcie na nasze imię na kazdem zawinięciu sera i wszystkich

ELSTEIN DAIRYCOMPANY-

SEIGEL STREET .

i Telefon: Pulaski 2062-2063

NIEDOROWNANE

   

PRODUKTY -.-;

IN'S -

 

„Edelstein's

Bę

|
|

BROOKLYN, N. Y. |

|
    

J z ś..   
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Stany Zjednęczone najmniej

popularnym krajem świata

W „The New York Times Magazine" z
dnia 11 lipca r. b. pisze Edwin L. James w ob-
szernym i nadzwyczaj interesującym artykule

o niepopularności Ameryki u innych narodów.

„Ze wszystkich narodów świata - czy-

tamy - Amerykanie są obecnie najmniej lu-
biani. Mówiąc dokładniej, Stany Zjednoczo-

ne są najbardziej niepopularnem państwem na

powierzchni naszej ziemi. W rzeczywistości
wszystkie cywilizowane państwa są podzielo-

ne. na dwie części - Stany Zjednoczone i re-

szta. ..

 

Jak daleko rozwinie się w tym kierunku

sytuacja, będąc najważniejsza w polityce mię-

dzyńaródowejX Tak jak rzeczy stoją w danej
chwili, gdyby kto zarządził wybory powszech-

ne dla wybrania najbardziej niepopularnego

narodu, rezultat byłby mniej więcej następu-

jący:

Stany Zjednoczone ..... 60 procent
Anglja 30 procent

file kszo wy i 10 procent

Przed siedmiu laty, Stany Zjednoczone

były najbardziej popularnym państwem świe-

ta. Dwa miljony żołnierzy amerykańskich
przeważyło szalę wojenną i pomogły Aljan=

tom odnieść zwycięstwo. Prezydent amery-

kański był przyjęty w Europie, jak nigdy i z-

den z potentatów nie był przyjmowany. Me-
zowie stanu całego świata byli gotowi skłonić

się przed Ameryką, jako wszystkich ich prze-

wodnikiem. Narody zwycięskich państw

aljanckich czekały na amerykańskie kierow-

nictwo, a narody pobitych państw Central.

nych oczekiwały od Stanów Zjednoczonych

wyrozumieniai sprawiedliwości. Głodne masy
były wszędzie żywione manną amerykańską.

Ameryka dała światu statut nowej organizacji

dla utrzymania wszędzie trwałego pokoju.

Dzisiaj wszystko się zmieniło. Znikły nadzie-

je pokładane w przewodnictwie Ameryki i

znikłó przewodnictwo. - Znikł moralny presti-

Ee amerykański i rzadko znajdzie się kraj w
uropie, gdzie Amerykanie nie są całkowicie

nielubiani.

Ameryka jest zdaje się więcej popularną

w krajach przeciw którym walczyła podczas
wielkiej wojny i odwrotnie najmniej u naro:

dów po których stronie żołnierze amerykań-

scy bili się na makiem pokrytych polach Fran-
cji. Co się stało? Dlaczego ta zmiana?

Na te pytania p. Edwin L. James odpo-

wiada, że chociaż powody są częściowo poli-

tyczne, częściowo ekonomiczne i wreszcie psy-
chologiczne, nadzwyczaj złożone i do sformu-

łowania trudne, to źródłem najważniejszem

niepopularności amerykańskiej w Europie jest
zwykła zazdrość.

Prawda, że europejczycy jako główny ar-

gument przeciw Amerykanom wysuwają dłu-

gi i dokoła długów jest najwięcej krytyk i żół

ci, lecz według p. James'a, gdyby teraz Ame-

ryka długi te umorzyła, to niesympatja do niej
by nadal została.

Poprostu - dowodzi p. James - Europa

zazdrości Stanom Zjednoczonym,! że wtedy

gdy ona na wojnie straciła, te się wzbogaciły.
Francuz nie zrożdmie nigdy, dlaczego Amery-

ka przyrzekając najpierw gwarancje. Francji

wobec Niemiec, później się wycofała 'i zobo-
wiązania nie dotrzymała.

Takich faktów jest moc i Europa wie je-

dno, że Ameryka dużo obkccała a niewiele do-
trzymała, pozostawiając państwa europejskie

ich własnemu losowi,żądając jedynie zwrotu

długów: wojennych.. : P. James twierdzi, że o-

bie strony wzajemnie siebie nie rozumieją. Ale
jednocześnie zaznacza, że niepopularność Sta-

nów Zjednoczonych jest bardzo p

problemem, jakó że naraziewiema sposobó

jego rozwiązania. Sześćdziesiąt lat szereg
państw europejskich musi płacić Ameryu re-
gularnie wielkie sumy. I mozn- po dzi
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że przez ten cały okres czasu popularność Sta-
nów Zjednoczonych jako wierzyciela, napew
no się nie zwiększy. Raczej przeciwnie.

Nie wesołe to horoskopy dla Ameryki wo
bec świadomości, że przynajmniej przez pół
wieku musi pozostać samotna i mieć przeciw
sobie- resztę cywilizowanego świata. Ale kto
wie, czy właśnie takie warunki nie są potrzeb-
ne dla młodego narodu, ażeby się skonsolido-
wał, własne swoje wartości kulturalne i du-
chowe wytworzył. |Jednakowe prawa obowig-
zują w świecie organicznym jednostki i na-
rody.

Odosobnienie :Stanów _Zjednoczonych,
jakiekolwiek są tegoż pobudki i przyczyny,
które wytwarza niepopularność u innych na-
rodów, jed śnie będzie najl spraw.
dzianem siły i wartości amerykańskiego na-
rodu. Co ważniejsza, że i Europa czując co-
raz potężniej nacisk amerykańskiego kapitału,
dziś czy jutro musi się skonsolidować i własną
moc i energję, mocy i energji amerykańskiej
przeciwstawić.

Niezawodnie Stany Zjednoczone, świa-
dome swoich wpływów i siły, są często ostre i
brutalne w stosunku do Europy. Lecz mimo
to, narody europejskie uświadamiając sobie,
że muszą polegać na własnych siłach, jeżeli
chcą ze straszliwą potęgą amerykańską konku
rować, większe odniosą korzyści z brutalności
Stanów Zjednoczonych, niż gdyby liczyły na
dobroczynne ofiary, zapominając że dobro-
czynność dobra jest dla starców, kalek i niedo-
łęgów, a nie dla silnych, zdrowych jednostek,
jak i narodów.

1,

NA MARGINESIE |

ZADANIEM MISJONARZY jest, jak wiado-
mo czy przynajmniej jak domyślać się

można, oprócz czysto religijnej propagandy,
szerzenie wyższej kultury wśród nawracanych
ludów. Niezawsze jednak metody misyjnego
działania prowadzą do tego szczytnego celu
najprostszą drogą, bez zboczeń. Zboczeniem
takiem było niewątpliwie wypalenie kwasem
na twarzyczce chłopaka koreańskiego, przyła-
panego na tem że kradł owoce w ogrodzie pod
Pingyang, podwójnego napisu: „złodziej",
który niezatartem już piętnem mial upamiq-
tnić ten grzech dzieciństwa na całe życie. O-
perację piętnowania wykonał sam wielebny
Dr. C. A. Haysmeir, misjonarz adwentystów
ze stanu Minnesota. Rzecz się działa we wrze
śniu zeszłego roku. Misjonarz po przyłapa-
niu chłopca dał jego matce do wyboru odda-
nie go w ręce policji lub owo napiętnowanie
domowym sposobem. Głupia koreanka nie.
przypuszczała, by mądry doktor teologji świę-
tej mógł użyć do wykonania napisu nie jakie-
goś czernidła, któreby się później zmyć dało,
ale witrjolu, który pozostawił na twarzy dziec-
ka wieczne ślady. W dalszym toku wypad-
ków chłopak stał się ofiarą ciągłych szyderstw
i szykan w szkole. Ten „wilczy bilet" wypi-
sany na twarzy zmusił go wkońcu do przer›
wania edukacji. Prasa koreańska podała ten
dziki czyn chrześcijańskiego misjonarza do
wiadomości publicznej. Pod wpływem po-
wszechnego oburzenia Dr. Haysmeir wypłacił
matce poszkodowanego 300 dolarów i nawet
przeprosił ją publicznie za wyrządzoną krzy-
wdę, dowodząc, że nigdy nie przypuszczał, by

 

kwas siarczany tak destrukcyjnie na ludzką |
skórę działał. Teraz zajęła się tą sprawą pre-
fektura koreańska ku niemalemu zawstydze-
niu ambasadora amerykanskiego w Seoula,

stolicy Korei. A misjonarz uważa siebie rzecz

prosta za męczennika i ofiarę dzikości ludu
koreańskiego.

* # %

ARYŻ UCZCIŁ POMNIKIEM wybawcę

swego od nagłej inwazji niemieckiej w po '

czątku wojny światowej, generała Józefa Szy-

mona Gallieni. |Gdy legjony von Kluk'a wcię

ly się klinem w główne siły francuskie pomię-

dzy Belfortem a granicą szwajcarską, Gallieni

zarządził „błyskawiczną" mobilizację aut w

Paryżu i w nich przerzucił na front część szó-

stej armji, wbijając ją klinem między kolumny
niemieckie z boku. Słowem niemiecki klin

wybił francuskim klinem, zanim ten pierwszy

klin wbił się w serce kraju. :To miało być tym
momentem decydującym, dzięki któremu za-

miast możliwego podówczas pogromu przyszło

z czasem - bo dużo jeszcze krwi upłynąć
przedtem musiało - ostateczne zwycięstwo

nad wrogiem. Przed wojną Gallieni służył

wojskowo w Indochinach, na Madagaskarze i

w Sudanie. Trzy postacie, symbolizujące te
kraje zdobią cokół pomnika a wyżej jeszcze

jedna i już najważniejsza figura symboliczna:

Paryż ocalony i wiecznie wdzięczny.

(BM)

WSTĘPUJCIE DO KOMITETÓW IMIENIA

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO!

   

PRZEWRÓT

Do dnia 12 maja wydawalo
się, że w dziedzinie polityki, na
terenie życia partyjnego wszyst
ko beznadziejnie ugrzęzło na
mieliźnie, że kiśnie 1 rozkłada
się 1 że niema siły, któraby do-
łała cały ten bagał cuchnący
zepchnąć w ramiona ożywcze-
go, niosącego przemiany prądu.
Fabryki pracy politycznej - par
tje opustoszały w  przeważnej
części moralnie i intelektualnie,
a wiele jednostek czynnych I po
żytecznych wałęsało się bezuży-
tecznie z goryczą w sercu, gdyż
fatalny układ stosunków właś-
nie najlepsze siły skazywał na
konsekwentne bezrobocie.

Przyszedł przewrót majowy
- i popchnął okręt z mielizny
w nurt. Można powiedzieć, iż
znalazł się w tych dniach punkt
Archimedesa, z którego można
Polskę ruszyć z miejsca, wzmoc-
nić, ulepszyć. Punktem tym jest
wola wielkiej jednostki, w któ-
rej mieszczą się tęsknoty i dą-
żenia milfonów do naprawy. Da-
ny nam został na przyszłość ol-
brzym kapitał energji, a grunt
- rzecz w dziejach bardzo rzad
ka - został tak uprzątnięty, że
nożna organizować, budować
na nowo. Opadły okowy 1 więzy
- które krępowały życie pol-
skle, przeszkody zostały usunię-
te lub usunęły się same | aż
dziw jak lekklemi się! okazały
przy tej operacji zalste tekturo-
we ciężary dźwigane dotąd przez
szalbierczych atletów. Zatrium~
owała wola, pozwala spodzie-
wać się, każe działać.
Wypadki w psychice zbioro-

wej rozgrywają się bardzo szyb-
ko. Już nikomu nie wydaje się
by mogło być inaczej, I bezpo-
wrotnie odległemi wydają się
czasy przed przełomem. Życie
młode otrząsnęło się, a gnębią-
ce je przywidzenia 1 koszmary
odbiegły w przeszłość. Historja
kroczy szybko po gościńcu przy
szłości, a oczy tych, którzy ro-
bią bilans i Inwentarz wypad-
ków, aż nadto wiele mają ma- |

- terjatu do rozpatrzenia i do u- |
porządkowania, I

Zaglądnijmy do jednego, bądź |
co bądź dość ważnego i cieka-
wego zakątka; -przypatrzmy
się przemianom, które wskutek
przewrotu majowego dokonały
się w naszych partjach.

To, co było ich rynsztunkiem,
cały gmach istnienia, w którym
mieściła się taktyka, dążenia
wyrachowania, ambicje, przy-
zwyczajenia, zachwiało się, roz-
padło, jak domek z kart. Obja-
wiły się nagie dusze, jakie one
tam były, usiłując ukryć się, przy
stosować, wyminąć, nadążyć.
Pryskają .formy organizacyjne
-nieraz zwietrzałe już i prze-
starzale, a nad płynną materję
duch poczyna unosić się na no-
wo. Jest to moment, który nie
może minąć bez następstw, któ-
ry musi się wysyskać. - Przy.
patrzmy się poszczególnym gru
pom.

Czerwiec 1926 pod wielu
względami przypomina listopad

 1922, Dwa momenty elekcji i u-

Rheza Khan szybko załatwił się
z buntem wojskowym, jaki wy-
bucht w Azerbejdżanie, wśród za
łogi miejscowej. Naczelnik ar-
mji wschodniej systematycznie
przy pomdcy oddanych sobie in-
tendentów okradał składy woj-
skowe, skazując w ten sposób
żołnierzy na formalny głód w ko-
szarach. Dwustu buntowników
rozstrzelano za jednym zacho-
dem na ›placu przed koszarami.
Sprawiedliwości perskiej stało
się zadość. Ponadto perska in-
tendentura mniej będzie miała
gąb do karmienia.

« » '

Policjanci angielscy odznacza-

ją się znacznemi zasobami wie-

dzy historycznej. Mają to zaw-

dzięczać wyłącznie i całkowicie

turystom amerykańskim, którzy

zwiedzając Londyn i inne miasta

angielskie, stale wystawiają tych

bobby na konieczność trafnego

odpowiadania na inteligentne py-

tania z zakresu historji i sztuki.

Wszyscy policjanci londyńscy ra-

zem wzięci umieją na pamięć ca-

lego Baedecker'a i w większości

wypadków bez mrugnięcia okiem

i drapania się w głowę umieją

wskazać, gdzie jaki gmach pa-

miątkowy słoi albo gdzie jakiś

mąż historyczny leży, o ile na-

turalnie to stanie i to leżenie ma

miejsce w cyrkułach powierzo~

nym ich pieczy, „Całą swą wie-
dag y furystom ame-
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kladania się stosunków po wy-

borach przy tem samem Zgro-
madzeniu Narodowem. Dwie re-
zygnacje Marszałka Piłsudskie-
go - wtedy z kandydatury, dziś
z wyboru. Dwa zwycięstwa kan
dydatów - obaj wielcy uczeni,
ludzie europejscy, pełni powagi,
charakteru, skromności, obaj
zaufani współpracownicy i przy-
jaciele Marszałka: Narutowicz,
Mościcki. Pamięci zestawienie
to nasuwa się samo. Obaj wy-
brani głosami demokracji, włą-
czając do niej chwiejny środek
sejmu, przy poparciu mniejszo-
6cl narodowych, przeciw nacjo-
nalistycznemu obozow! prawicy.
Niewiele się zmieniło w koriste-
lacji, zmieniło się tylko grun-
townie zachowanie się prawi-
cy po wyborze. Pamiętamy pra-
wicowy rokosz r. 1922 przeciw
Pierwszemu Prezydentowi, pa-
miętamy Jego męczeństwo, je-
dno z najstraszniejszych, naj-
bardziej bolesnych wspomnień.
Widzimy dziś triumf idei par-
stwowej w pełnym szacunku po
kłonie, który wszystkie stronni-
etwa bez wyjątku oddają osobie
trzeciego prezydenta, Jesteśmy
świadkami mądrego umiarkowa
nia i rezygnacji naszej prawicy,
Czy to wynik wzrostu uświado-
mienia państwowego czy też -
rezultat lekcji majowej, która i
w tym wypadku okazałaby się
bardzo potrzebną? Nie rozstrzy-
gając tego pytania - przyja-
ciele nasi 1 przeciwnicy różne
dadzą odpowiedzi - kontynuuj-
my nasz przegląd.

Piast, wielki, zwyciężony dja-
beł, którego Kropiono wodą świę
cong niemilego dlań sanacyjne-
go hasła (nie mówimy tu oczy-
wiście o wszystkich jego człon-
kach, lecz jedynie o ściślejszej
klice p. Wincentego Witosa).
Ciało, któremu odcięto głowę-
i to w jak bezwzględny sposób.
Armja, którą pozbawiono wo-
dza; oto wzlęto go poprostu za
kark 1 wyrzucono. A żołnierze
oddają hołd zwycięzcy. Jedni z
przekonania, inni ze strachu i
wyrachowania. Może zresztą i
sam p. Wincenty rozważa głębo-
ko-lekcję, którą mu dano, a- że
nie od dziś wiadomo, że kije ma
ją dlań większą moc przekony
wującą niż argumenty, tedy nie
można wiedzieć, czy nie będzie
się | wewnętrznie akomodował.
Zewnętrzny protest nie na wiele
mu się przyda.

N. P. R. w tej walce szuka
swej duszy, swej racji bytu. Tar-
gana jest wątpliwościami: gdy
przechyli się na lewo, szepce:
czy aby nie zanadto na lewo, mo
że dla równowagi pohustać się
trochę na prawo? A ' w-

szy na prawo, znów pyta się nie-

spokojnie: czy aby tu nie ugrzę-

zng? Trzeba wracać, - Lecz

budzi się w stronnictwie coraz

silniejszy protest przeciw waha-

dłowej taktyce.

Lewica nie może być wyłą-

czona ze skutków przewrótu.

Piłsudski jest jej wodzem du-

chowym, wodzem prawdziwym,

(Ciąg dalszy na str. 5-ej).

MAŁE RZECZY

rykańskim" - oświadczył jeden

taki wszechwiedzący policjant

jednomu takiemu wszechwiedzą-

cemu turyście z za oceanu.
« « «

Grupa psychologów amerykań

skich zajęła się kwestją, jaki

wiek najlepiej odpowiada tym

lub innym zadaniom umysłowym.

Z zestawionych dat wynika że

wielcy wynalazcy przeciętnie w

trzydziestym drugim roku są w

zenicie swej twórczości. Byzne-

siści rzadko kiedy osiągają szczyt

powodzenia przed 53-im rokiem

życia. Wojskowi jeszcze pół-

niej, bo w 55-tym roku. Nietrud-

no to zrozumieć. Dobrze wy-

pchana kieszeń lub generalskie

szlity więcej mogą niż same tyl-

ko głowy, mogące przydać się w

  

 

WYCIECZKA

_ do polskiej osady

| Wprzepięknej miejscowości na wzgórzu otwar

tymdla przewiewów z zatoki od północy i od otwar-

tego morza z południa, o parę mil od New Yorku mie-

| ści się Polska Kolonja zwana „Zagłoba". 50 polskich

| rodzin zamieszka tu wkrótce w domach budowanych

w przez jedną z największych budowlanych towa-
w rzyst w świecie. Domy murowane lub drewniane, a

I

 

wszystkie nowiutkie z gwarancją najlepszych mater-
jałów i najlepszego wykonania; każdy wybiera sobie

| taki domjaki mieć chce i niebawemszczęśliwa polska
| Kolonja zamieszka na własnych śmieciach; własnych,
| gdyż towarzystwo oddaje na własność te domy, a ka-
| że sobie płacić tylko miesięczne raty mieszkaniowe
| aż do spłaty domu. - Dlaczego więc płacić komorne
wciasnych miejskich mieszkaniach, kiedy za te same
pieniądze mieć można włagny dom i dać swej rodzi:
nie to, co każdy Polak najwięcej pragnie - własne
gniazdo. Aby mieć prawo do taniego domu trzeba

| mieć kawałek ziemi, a loty zarezerwowane dla „Za
głoby"są tak dostępne wcenie, że na 30 mil dookóła

i niema tańszych. Przytem jest wszystko co potrzeba
dla wygody: ulice, chodniki woda, elektryczność,
gaz, włączone w cenę loty.

| Zapraszamy Rodakówna wycieczkę do „Zagło-
|ln w najbliższą niedzielę, dnia 18-go lipca. Każdy
| będzie mile wdziany i pojedzie wygodnym busem
Towarzystwa, wśród swojch, gdzie pierwsza wzorowa

| Polska Osada powstaje. Aby mieć miejsce zarezer-
W wowane trzeba wypełnić poniższy kupon i niezwłocz-
nie posłać go do Towarzystwa. Wysławszy ten ku-

i pon prosimy się stawić na jednym z trzech punktów
zbiorowych przed oznaczoną godziną:
NEW YORK

. 1123 Broadway
(róg 25) ulicy)

BROKLYN
Stacja Long Island R. R.

(Atlantic Ave. i Flatbush Ave.)
| JAMAICA
i Stacja Long Island R. R.

Niedziela, dnia 18 lipca
WYJAZD

I-sza po południu.

1:30 po południu

2:30 po południu

Kto ma własny automobil niech także przyjeż-
dża i weźmie udział w wyeleczce Dla tych co zechcą
się przyłączyć do Osady w ©„Zagłobie" na stałe za-
mieszkanie domy się znajdą.

MUNICIPAL HOMES CORPORATION
1123 BROADWAY,
NEW YORK

______ Kuron ..................
[~~ MUNICIPAL SALES CORPORATION |

1123 BROADWAY,
ł NEW YORK

Proszę zarezerwować miejsce na bezpłatnąl
wycięczkę do „Zagłoby" na .............. osób,I

I z których.., dzieci. 
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Ni ym jest lotnikiem ko-
mar, roznoszący lebłry i małarje. Mężczyźni rng-.::; i.::-::”. znam::- Kobiety

Lecąc z wiatrem może zrobić naj

wyżej milę. Zwykła mucha domo-

wa z łatwością przelatuje od o-
śmiu do dziesięciu mil bez szcze-

gólniejszego wysiłku. Trochę od
pocznie i znowu dalej leci. O ile
naturalnie za miejsce wystchnie-
nia obierze sobie gładką tysinę
nie zaś lepki papier. W tym o-
statnim wypadku dalszy lot koń-
czy się już na dobrych chęciach.

Wt. Zieliński.
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(Ciąg dalszy)
- Natychmiast.
- A więc, opiekunko moja, oddaję ci się

zupelni
- Pozwól mi działać.
Z temi słowy zawróciła do swego poko-

ju, położyła się do łóżka i, patrząc na śliczne»
go Endymjona z marmuru, oczekującego przy
bycia Diany, wyszeptała w rozmarzeniu:

- Stanowczo, swoboda więcej warta.

XLVIII
JOANNA PROTEGOWANA

Zdobywszy podstępem tajemnicę kardy-
nala, pewna świetnej przyszłości, protegowa-
na przez królowę i księcia dé Rohan, Joanna
myślała, że świat cały z posad poruszy.

Postanowiła przez dwa tygodnie wypo-
cząć i ułożyć plan postępowania, aby jak naje
więcej wyciągnąć dla siebie korzyści.

Pokazać się u dworu, już nie jako proszą-
ca, nie jak żebraczka, wyciągnięta z nędzy
przez panią de Boulainvilliers, lecz jak praw-
dziwa Walezjanka, ze stutysigczng renta, z me-
żem księciem i parem, jako ulubienica królo-
weil... Opanować Marję-Antoninę, a przez nią
króla, i wpływać na sprawy państwa; oto co,
jak panorama cudowne, przesuwało się w roz-
bujałej wyobraźni pani do la Motte.

Wybrała się nareszcie do Wersalu.
Ufna w gwiazdę swoją, pewna była, że i

bez pozwolenia na posłuchanie dotrze do kró-
lowej.

I nie zawiodła się. Dworacy mają oczy i
nie uszło uwadze niczyjej, że Marja-Antonina
chętnie przebywa w towarzystwie ładnej bra
ny.

Dlatego jeden z wożnych pałacowych,
pragnąc zwrócić na siebie uwagę królowej, sta
nal na przejściu, gdy wracała z kaplicy i niby
odniechcenia odezwał się do jednego z panów,
będących na służbie:

- Co uczynić, proszę pana, z hrabiną de
la Motte, nie posiadającą pozwolenia na au-
djencję?... B
_ Królowa mówiła pocichu z panią de Lam
balle. Usłyszała nazwisko de la Motte, przer-
wała rozmowę i odwróciła się pośpiesznie:

- Czy pani de la Motte-Valois jest tu
taj? - zapytała.

- Tak, Najjaśniejsza Pani.
- Kto to méwil?...
- Ten oto woźny pałacowy.
- Przyjmuję hrabinę de la Motte-Valois

- rzekła królowa i poszła dalej.
Zwróciła się jeszcze do wożnego:
- Zaprowadzisz ją do gebinetu kąpielo-

wego.
Joanna, której wożny powtórzył co kr6-

lowa mówiła, sięgnęła do woreczka, lecz wo-
źny wstrzymał ją uśmiechem.
- Pani hrabino - rzekł - chciej

tać, i w inny sposób mnie wynagrodzić.
Joanna schowała pieniądze.
- Masz słuszność, mój przyjacielu, dzię-

kuję ci...
- Dlaczego - pomyślała - nie miala-

bym zaprotegować wożnego, który mi służył,
skoro przecie robię to samo dla kardynała.

Marje-Antonina przyjela Joanne chlod-
no: żałowała może, że tak latwo' udzieliła po-
słuchania.

-- Królowa przypuszcza - myślała przy
jaciélka pana de Rohan, - że przychodzę że-
brać... Jak się odczwę, z pewnością się roze

chmurzy... lub każe mnie za drzwi wyrzucić.
- Nie miałam jeszcze sposobności mó-

wić z królem o pani - rzekła królowa.
-_ O... Wasza Królewska Mość była aż

nadto dobrą dla mnie, nie pragnę nic więcej...
Przychodzę... 1
- Z czem pani przychodzisz? - przer-

wała królowa. - Nie prosiłaś o przyjęcie...
Coś ważnego zatem skłoniło cię do
ciał... ©
- Ważnego i to nadzwyczaj... lecz mnie

to nie dotyczy...
- Może mnie?...

ducham,
Królowa zaprowadziła Joannę do łazien-

" ki, gdzie na nią oczekiwały pokojowe.
Hrabina, widząc się w tak licznem oto-

czeniu, nie rozpoczynała rozmowy.
(

-

Marje-Antonina, rozebrawszy się, weszła
do wanny i odprawiła służbę. ©
- Pani!... - rzekła Joanna - nie wiem,

czy się ośmielę... ~
- Dlaczego?... Lecz domyślam się...
-_ Mówiłam już dawniej Waszej Krélew-

skiej Mości, że kardynał de Rohan jest bardzo
dobry dla mnie. -

Królowa ściągnęła brwi z widocznem nie-
zJowolenier

Méw wigc, hrabino,
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- Wiem o tem - powiedziała.
Sądziłam...

- Mów dalej, hrabino.
- Otóż jego eminencja raczył przedwczo

raj być u mnie.
- Al...
- Chodziło o wsparcie dla ubogich.
- Bardzo pięknie, hrabino. :Ja także coś

dodam... tym twoim ubogim.
- Wasza Królewska Mość mnie nie ro-

zumie. Miałam zaszczyt nadmienić, że o nic
nie proszę... Kardynał, podług zwyczaju, wy-
chwalał dobroć królowej, łaskawość jej niewy-
czerpaną...
- I żądał, abym wzięła w opiekę jego

protegowanych?...
- Tak, Najjaśniejsza Pani. -
- Uczynię to nie dla kardynała, ale dla

nieszczęśliwych, którzy mają zawsze prawo
do współczucia mojego. Powiedz jednak kar-
dynałowi, że nie mogę dać wiele...

- Niestetyl... mówiłam mu to, i stąd po-
chodzi nieśmiałość moja, o której wspomina
łam Waszej Królewskiej Mości.
- Al...
- Opowiedziałam kardyhałowi całą wiel

kość miłosierdzia królowej, boleść Waszej Kró-
lewskiej Mości na widok nędzy, której wes
przeć nie może...
- Dobrze, dobrze.
- Mówiłam kardynałowi, że królowa

jest niewolnicą swej dobroci. Poświęca się dla
ubogich, którzy nieraz płacą jej niewdzięczno-
ścią. A przytem obwiniałam siebie...

- Z jakiego powodu? - rzekła Marje-
i luchaji imi ę j intry-

gantki, umiejącej trafić w słabą jej stronę.
- Powiedziałam, że królowa dała mi

znaczną sumę przed kilku dniami, że od dwóch
lat ciągle w ten sposób postępuje z proszący

Ant

mi o wsparcie, i że gdyby królowa była mniej-
tkliwą na nędzę, mniej wspaniałomyślną, po-
siadałaby obecnie w kasie miljony i nicby jej |
nie przezkodziło kupić ów cudowny naszyjnik |
diamentów, którym tak szlachetnie, tak wznio-
śle, lecz ośmielę się powiedzieć, "tak niesłusz=
nie pogardziła.

Królowa zaczerwieniła się i spojrzeła by-
stro na Joannę. Oczywiście, cała przemowa
odnosiła się do słów ostatnich. Byłażby to za-
sadzka? czy tylko czcze pochlebstwo? Czyż
niebezpieczeństwo jej groziło? Spojrzała raz
jeszcze na Joannę.

Twarz jej wyrażała tyle dobroci, niewin-
ności, iż nie można było przypuszczać podej-
ścia.

A ponieważ, królowa posiadała umysł
wyższy i duszę prawdziwie szlachetną, a uspo
sobienia takie nie potrafią udawać, zatem west
chnęła i odpowiedziała:

-- O tak, naszyjnik jest prześliczny,
chciałam powiedzieć, był prześliczny i reda je-
stem, iż kobieta, znająca się na tem, pochwa
la, żem go się wyrzekła. #
- O! gdyby pani wiedziała - zawołała

Joanna, przerywając w porę królowej - jak
łatwo poznać uczucia ludzi, jeśli się interesu-
jemy tymi, których ci ludzie kochają!...

„- Co pani chcesz powiedzieć?
- Że dowiedziawszy się o bohaterskiem

wyrzeczeniu się naszyjnika przez Waszą Kró-
Mość, pan de Rohan zbladł śmiertelnie.
- Jakto, zbladł?...
- Łzy napełniły mu oczy... Nie wiem,

czy to prawda, co wszyscy utrzymują, że pan
de Rohan jest mężczyzną pięknym i wytwor-
nym, wiem tylko, że w chwili owej twarz jego
ożywiona ogniem wewnętrznym i zalana łza-
mi, wywołanemi begintexesownem. co mó-
wię?... nadludzkiem wyrzeczeniem się naszyj-
nika przez Waszą Królewską Mość, twarz ta
nie wyjdzie nigdy z mojej pamięci.

Królowa przestała na chwilę bawić się ła-
będziem złoconym, pływającym w wannie mar
murowej.

+ - Radzę ci, hrabino -- odezwała się kró-
Jowa - abyś nie dała poznać panu de Rohan,
iż go znajdujesz takim pięknym i doskona-
tym... Prałat to bardzo światowy, pasterz, któ-
ry więcej pragnie owieczek dla siebie, niż dla
nieba.
- O1... pani...
- Czyż go obmawiam?... Czyż sam nie

szuka z tego chwały?... Widziałaś zapewne jak
podczas uroczystości. kościelnych wznosi pię-
kne ręce w górę i porusza niemi, aby bielsze
się wydały; a dewotki patrzą z równem uwiel-
bieniem na pierścień błyszczący na jego palcu,
jak i na te prześliczne rączki.

Joanna się skłoniła.
- Zdobycze kardynała na połu miłości

ciągnęła królowa podniecona - są niezliczo-
ne, często nawet skandaliczne. -Niech kto chce
uwielbia go za to, ja nie mogę.

(Ciąg dalszy, nastąpi).
a

W zeszłym miesiącu o godz. l
po południu odbyła się uroczy
stość otwarcia VI grupy Tiltrów,
umożliwiających zaopatrzenie
Warszawy w wodę więcej o 20
procent. -Roboty wykonano wy-
łącznie polskiemi siłami techni-

 

Wnętrze filtrów podczas budowy, przed ukończeniem.

 

Technika polskawtrosce co do-

stateczność wody w Warszawie

cznemi, pod naczelnem kierowni-
ctwem dyrektora Szenfelda, przy
udziale inż. Baranowicza,  Wen-
drowskiego i Piotrowskiego przez
znane zaszczytnie Polskie Towa-
rzystwo Budowlane, pozostające
pod naczelną dyrekcją prof. An-
toniego Ponikpwskiego.
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W ubiegłą niedzielę odbyło się uroczyste otwarcie przystani woje
skowego  Yacht-klubu,
strocja, Na pierwszym planie gen.

z ktorego fragment przedstawia nasza ilu-
Zaruski, jeden z czynniejszych

członków. klubu.

  

Z wiosną budzą się instynkty

  

Swoboda ruchów na plaży sprzyja wyrobieniu sprawności mięśni.
Obrazki w rodzaju powyższego nie są rzadkie.

SPORT NAD WISŁĄ
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bieżnie, strzelnice,korty, tory,

 plaże 1 przystanie zarówno re-
prezentantów high life'u jak i wl

w
  

szczególną popularnością cieszy

się luielanle. na co wpłynęły

różne względy, nie wyłączając

nawet politycznych. Wszystkie
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strzelnice warszawskie _pełne

są stale amatorów sportu strze-

leckiego, którzy usibują trafić

w upragniony krążek na tarczy.

Łobuzerja Powiśla nie dała się

1 pod tym względem zdystansę-

wać „wielkiemu światu" |

cfalnym sportowcom. Oczywiś-

ciej że zarówno broń jak | teren

popisów zostały tam sprowadzo

ne do odpowiedniej proporcji.

Niewygodną, ciężką, a przede-

wszystkiem trudną do zdobycia

strzelbę zastąpiła poręczna pro-

ca; równocześnie zaś ze zdemi-

émier na

rzedzla nastgpito znakomite roz

szerzenie terenu sportowego 1 za

sadnicza zmiana celu. Strzela-

nie w obrębie specjalnie do te-

go celu przeznaczonego parku a

zwłaszcza do zawieszonego na

drzewie celu zostało okryte w

sterach =strzelców _nadwiślań-

skich zasłużoną śmiesznością.

"Terenem sportu jest cały świat

a cel może się mieścić z powo-

dzeniem w każdem oknie, w któ

rem jeszcze jest szyba...

Jak możemy wnosić z pod-

słuchanych rozmów, wśród nad-

wiślańskich procarzy istnieje

coś w rodzaju bractwa kurko~

wego. Najniżej w bierarchji strze

leckiej stoją cl, którzy mogą się

wykazać przestrzeleniem zwy-

ktych szyb okiennych, wyżej ce-

mion} sg myśliwi, którzy upołują

lampę gazową a natomiast taki,

który zmyliwszy czujność oka

policyjnego trafi celnię do lam-

py elektrycznej, zdobywa tytuł

1 cieszy się wielkim mirem wśród

ster sportowych Powiśla.

Brooklyn

, -STRONICA 5
-z---

[| Prewót

i

Partie

ILUSTROWANA KRONIKA Z POLSK
(Ciąg dalszy ze str. 401.

nie takim, o-którym.we Francji

ukuto zwrot: „Jestem ich przy-

wódcą, więc muszę 166 za nim! .

Piłsudski, myśląc o państwie, U-

torował lewicy drogę. Musttą

drogą pójść - za lm. .. , .

Lecz zanim wyruszy, musi się

sama sobie przyjrzeć, musi zro

bić sumienny przegląd | rachu-

nek sumienia. Ona, która jest

|- chce być, obozem Plisydskie-

go, musi haslo sanacji moralnej

wypisać na sztandarze mio od-

lecz codzien

nej działalności. Oddanie głosu

Piłsudskiemu 1 jego

towi - we własnym dobrze

zumianym interesie, z tem Wy-

rachowaniem, by skryć się pod.

Jego płaszczem - nie stanowi

kwalifikacji politycznej, nie daje

moralnego rozgrzeszenia.

Armja, która podążać chce za

wodzem, musi być dobrze zo

ganizowana, solidarna | zaopa-

trzona w moralne i Intelektual»

ne kwalifikacje. Odrodzenie, ze-

społenię, -aczyszczenie ~lewicy

polskiej - w tych miejscach,

w których to jest niezbędne-

oto ważne i pline zadania na po-

lu polityki wewnętrznej, które

wyłoniły się po przewrocie i któ

re dziś można zrealizowdć M-

twiej, niż kiedykolwiek indziej.

Godzina lewicy polskiej wy-

biła, Wódz wyruszył w drogę.

Od niej zależy, czy pójdzie za,

nim tworzyć wraz z nim dzie-

je. Włodzimierz. Jampolski.

 

 

Wstępujcie do Komitetów

im. Pflsudxkiego!‘ atin

i okolica

 

preecoron,
Dalszy wykaz składek i ofiar na
listy gkładkowe na bazar Pol.
skiego Sierocińca, 15-go maja,
w Maspeth, L. I: urządzony przez
gminę miejscowych towarzystw
 

Lista: Nr, 1074 1 1077-Kolektor H.
Kamiński | B. Roszkowski

B. Kamiński .
1. Olszewskt
A. Targoński .
P. Sulewski
W. Kosłowsk
A. Karwowski
W. Paprocki
3, Strawiński
J. Kraśniewski
8. .
3. Kamtórki .
H. Kamióski
B. Łysakowski
W, Kaczyński
M. Widejko .
L. Łukowski .

. Grabowski
z. Rembisrowald .

6. Rogdańska
K. Biniew'aż ..
6, Jamialkowski
8. Mielnicki
A. Dziegelowska
W. Wajtkiewicz
B. Grabowski
B. Gurcyński ,
W. Doglóski. ....
P. Sujka, present

   

N soo
A. Ostaszowski

Lista Nr. 1056-Kolektor J.
1 7. Machalski

M.. Bilicks
P.

  

  

    

Meglet

Złeltóski ..
Wotynice
Truska ...

8. Trupiaski
Wiśniowski. ,
B. Rasskowski
Munczowski
Kalinowskt .
Clarkowskt ..
I. Gosk ....

 

  

  

  

  

  

    

  

  

  

 

  

 

  
 

 

WOW
3. Zajkowski
J. Wisniewski ,
J. Kapica .
B. Ragu..
3. Płaczkowski .
A. Małkowski ,
3. Świętkowski .
Gurskt ..
T. Mierko ,
Karpiński ..
J. Sullgowski

H. BOGUSZEWSKI, Sekr. Fin.

   

       

 

SPROSTOWANIE
 

W niedzielnym numerze No-
wego Świata z dnia 4-go lipca
ukazała się wiadomość następu-
jącej treści:
Wołek utonął podczas kąpieli
Jan Wołek, lat 28, zamieszka

ly pn, 5986 Hill St, Maspeth,
L. I. mil Stanąć Gnegdaj w są-
dzie powiatowym" przed sędzią
Vause pod oskarżeniem noszenia
narzędzia ołowianego noszonego
przez policjantów. „Wołek, był
prywatnym stróżem bezpieczeń-
stwa. *
Gdy sędzia wywołał nazwisko

Wołka, asystent prokuratora
Geoghan powiadomił sędziego,
że Wołek przed dwoma dniami
utonął podczas kąpieli wobec cze-
go sprawę zaniechano. -
W związku z tą notatką repor=

tera do redakcji zgłosił sig of-
ciec Jana Wołka i oświadczył, it
osobą inkryminowaną jest Bob,

' |Włoch, a nie syn jego Jan Wołek,
Z przyjemnością

_

prostujemy
powyższą omyłkę.

Przesilenie w rzędzie grockim

ATENY-Prezydent Pansalos pole-
eNdotychczasowemu mtnistrow! spra"
wiedliwości -Zejemowi .zorganizować
nowy gabinet. ;
 
 

Czy naleifiz do

Zjednoczenia .

Polsko - Narod.

 

' K
o Dlaczego? ,

- Uważajcie na dalsze ogłoszenia i artykuły.

 

Jeżeli nie,
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OBCHODY SIERPNIOWE:

urządzone przezKomitety im. Piłsudskiego
8 SIERPNIA - HamamN. J.

od:. 4-0}popuh °
10 SI NIA -Newark N. J.

255 Court ulica, o godzinie

„ w sali Sokołów, Cleveland ave.,

(góra mluu Klub Oświatowy,
750 wiec % w

17 SIERPNIA - New York Dom Narodowy,19 St. Marks Place,
o godzinie 8-ej wieczorem,
Komitety, które potrzebują na

_

Obchody mówców, zechcą
zawczasu zgłosić się do Centrali Z, K*

 

, 24 Unfon Square.

 

 
WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  

COOPOWIADAJĄ ŚWIADKOWIEwy.   

BUCHU AMUNICJI W

J

I

WNEW JERSEY?
 

Wiele ciekawych historyj opo-
wiadają ka, którzy byli
śmadkaml wybuchu w składach

  

jeziorze Denmark.
Oddziały ratunkowe, złożone

 

 

w SPRAWIE

DROBNYCH

OGŁOSZER

udajcie się do najbliższej
stacji w Waszym sąsiedze
twie, Jeżeli nie Jest W.:!

wygodnie przyjść do Ad-

Mlnmrlcll„NOWEGO
św

BAYONNE, N. J.
Stacje No.€-o.

Polonia Photo Studio
37 East 21-st Street

A BRONX, N. Y.
Stacja No 3-

,Stemberg
723 Conni-ndk Ave. \BROOKLYN, N. Y.

__

---Stacja No. 7-Fifth Avenue Graphonola Gheq708-5-th AvenueBOUTH BROOKLYNBtacja No. 10-Markowska Hosiery Shop90 Nassau AvenueGREENPOINTleneBtacja No. 13-Fronczak Stationery Store475 Vermont Street,EAST NEW YORKBtacja No. 14-Księgarnia Sablika376 Oskland StGREENPOINT DOLNY„---Stacja No. 15-Pszczoła Muslo Store153 Wythe Ave,NORTH SIDE
“mmsoN, Ne.

Steaja No. 21-
~~~Jézet Marchowka
411, North 3rd Street

IRVINGTON, N. J.
Stacja No. 18-

LN
“254 Grove Street

JAMAICA, L. 1. N. V.

Stacje No. 1-
urnwkl

< FolkCanny
107-06 Sutphin "aiva.

ELIZABETH, N. J.
Stacja No. 16-

JOHN PIPAŁA
163-3rd Street

JERSEY CITY, N. J.
o. 11-

4. Średnioki
491 Grove Street

Stacja

 

MASPETH L. L, N. Y.
Btacja No.

NISuusw STORE
sw40 Grand Street

NEW BRIGHTON, @. I.
Stacja No b— 

 

-

202 Joruy Stront
zeza--o

NEWARK, N. J.
Stacja No. 2-

R. Tyjewski
47 Jones Street >

 

PASSAIC, N. J.
SZĄGJA Ne. 29

NOVELTęcoma?”
04 Passaio St._

YONKERS. N. Y.
Stacje No.

Mich-pl Winskowskt..:
426 Walnut Street *
___

zżołmerzv sanitarjuszek i lu-
dzi cywilnych znalazły w okoli-
cznych lasach mnóstwo zabitych

w zwłPrząt Drób minus pierze -
błąka się po drogach szukając
pożywienia,

Psysiedząc przy zniszczonych
domach wyją żałośnie, wołając
swoich gospodarzy...
Słowem

.
tragedja,

wielka...

Oto co opowiadają mektóny
| ludzie.
| kk e

i|

 

trsgedjn

Marynarze Ralph Hall i Ja-

mes Radford znajdowali się w

areszcie położonym w pobliżu

| magazynów. Alex -Ferguson

pełnił wówczas wartę. /Wtem

› nastąpił straszny «trzask, mury

| poczęły się sypać...

| Jedna z-cegieł uderzyła Fer-

| gusona w głowę i ten padł zem-

w dlony na ziemię,

| Położywszy swego strażnika
na kocu, więźniowie rzucili się

| do ucieczki, niosąc zemdlonego
| kaprala,

Tak dobiegli oni do najbliższe-
| go posterunku,

|_ Tam dyżurnyoficer zaopieko-
| wał się nimi i ich dozorcą.
| * 6 »

w Bert Cole z Dover łapał ryby
w jeziorze Denmark, gdy nastą-
pił wybuch.
Co się dalej stało nie wie.
Pamięta tylko, że łódka prze-

wróciła się i on płynął, płynął
do brzegu,
Kto go uratował nie wie.

» » «

Inny człowiek opowiada, że
kawały żelaza, stali i papy fru-
wały w powietrzu. Znaleziono
wiele pustych gilz armatnich w
pobliżu Charlottesburga i New-
foundland,

« + +

Pani Janowa Jurecka, jedna z
uciekinierek, które wypędził wy-
buch z Dover czuje się nadzwy-
czaj szczęśliwa,

Radość swoją tłumaczyła ona
następująco:

„Jestem zamężną od 22 lat.
Codziennie pracowałam w pocie
czoła. Pranie, prasowanie, goto-
wanie pożywienia lub też opie-
kowanie się drobiem i bydłem.
Czynności te nie pozwalały mi
nigdy na wzięcie wakacyj, Te-
raz po raz pierwszy w życiu do-
stałam zasłużony wypoczynek,
Ktoś inny musi dla mnie goto-
wać: i prać."

Jurecka znajduje się wraz z

dziećmi, które są sjerotami, w

barakach Amerykańskiego Le-

gjonu wDover.

 

Pokaleczeni Polacy: Józef Sło-

wierski, z Mount Hope, N. J. i

Kacper Kęsik, szeregowiec armji

, amerykańskiej opowiadali, że w

| chwili wypadku znajdowali się

, w odległości kilkuset metrów od

| magazynów.

 

FILADELFJA-FRANKFORD

‘Apel„
&  

Na manifestację sierpnłową pragnę
przygotować klika: śpiewów  popolnr=
nych legjonowych. Celem moim jest,
uby cała masa Indu odéplewala potę-
tnie te pleśni. Wobec tego zapraszam
wszystkich: kobiety, mężezyzn, mło-
dzież 1 dzieci na pierwszą próbę, któ-
ra odbędzie się w hal! Marciniaka, we
czwartek, dnia 15-g0 lipca, o godzinie
6smej wieczorem.

thdl BIL mmm

Zwracamy .]. z gorącym apelem do
wszystkich towarzystw z Franktorda 1
Bridosburgu, aby przysłały swych de-
legatów na to posiedzenie oras <by
występiły ;w manifeataci1.

j . st mmx Prozes,

 

 

 

 

Powyższ

 

magazyn amunicyjny w okolicy jeziora Denmark został

 

Real i o dami

(Real Estate for Sale)
Praca dla Mężczyzn

(Help Wanted Male)
 
NIROWANY raedejopokojowy, nawyna:
woczesn weras .x mediami

sprzedania
tyn. 96% płoku 04. stacji. ch nen
Express 22nd A

  

    

 

  

wolats mats,
Ione zie nace NL
«b o 7.

 

OWUFAWILIJNY DREWNIANY
a 25 x 100, ceni 15000,

  

 

Stacji, (Coro

 

 

BPwere raj Street, Bronk—

mux w. górach 1 dwu-
Dhuullljnv na. dole mum. do soreeda~

na prevntepoa.
. Mi-
ES

gotów
hw trice «piety - Wirtha,
dna pioki od bitee$1

 

COOPERS _

potrzeba do pracy przy beczkach do oliwy
EVERTIGHT BARREL CO.

Zgłoszenia do blurs

BARBER ASPHALT CO.
Maurer, N. I. ->

ch

(tom

POTRZEBA MEZCZYZN
Potrzętw możezywa choaoych sacebted 1100

Zgłaszać 

 

 

 

   

 

  

 

d. Rial1% 20 aski at aman 535 iro
wh wim

kupi wam dom w Alice ken
Now Jernej: wszystkie uieprzenia: MĘŻCZYZN

A ware :zamówienie; Pięciu, mężezyem, jaórzy, zowią tezy no
udujemy: 36 mil od New Yorku elsld mogą zarobić od $100 1 wytej

olski, Wiatkiego mie ||fe nfe będziecie ,sprzedawać
pin. tatygie zKiepów. 1 Zgłoszesiy
i6w. -"ow e

AqqomATlnv m Th ate, mise Prins $ meT
sau STREET New to Feinberg (te
---) Polska firma potrashule: ageiidn do

Tanioss 12000 aorówki Zglonić siędo
1400 dwufomfiiny 14. pokodowy f,
TYI ww #11 Grove St, Jersey Cy, Ś
Park 18000 St. Bubwat (tom

 
mKiek maokbwitn a znacznej ilości okóło domu, Obawiano się iż ogień obej-

mie prochownię, co wywoałoby o wiele większą knuatrofę.

 

Jedyną rzeczą, którą pamięta-

ją był wielki kłąb dymu i ognia,

który się ukazał nad magazy-

 

nem.

Co się dalej stało nie wiedz

albowiem utracili przytomnoś

gdyich uderzyły kawałki szrap-

nelu. Z.

NEWARK

Kontest Piękności na wy.

cieczce Harmonji

Doroczna wycieczka Towarzy-

stwa Śpiewu „Harmonja" zapo-

wiada się świetnie, Przyszła

niedziela, dnia 18-$0 lipca będzie

wspaniałym dniem na wyciecz-

kę, jak nam donosi prorok po-

gody z Washingtonu. Twierdzi

on, że w dniu tym nawiedzi

miasta okoliczne wielka posucha

i gorączka i że o deszczu ani mo-

Przeto wszyscy winniśmy

pieszyć tego dnia do Parku

Patryłowskiego w Kenilworth,

N. J., by uniknąć skwaru i za-

bawić się w uroczym gaiku na

łonie natury, gdzie w cieniu

drzew będzie można miło spędzić

dzień.

Łącznie z wycieczką Harmoni-

6ci urządzają wielki kontest

piękności. Przygotowujcie sig

więc nadobne Polki | stawajcie

do powyższego kontestu, bo to

okazja dla was nie lada. Na-

grody trzy. Szczęśliwe

kontestantki otrzymają preywi-

lej statwania do walnego kontes-

tu w jesieni w New Yorku, na

którym wybrana będzie najpięk-

niejsza Polka na Wschodzie, któ-

rą czeka wielka nagroda i szan-

sa karjery na scenie lub ekranie.

Czyż to nie świetna okazja?

Spiesacie więc wszystkie na

wycieczkę „Harmonji." .

Niespodzianka z Hudson

County, N. J.

  

 

Dowiedzionem zostało, to najlepszą
okolicę dla rdrowia . Z tego
też założenia wychodząc komitet pl.
kólkowy Towarzystwa Bratniej Po.
mocy Młodzieły Polskiej Adama Mic-
kiewieza w Guttenberg, N. J. wybrał
piękną górzystą -okolicę położoną w
Hudson County, gdzie ma się odbyć
piętnastoletni fublieuszowy piknik, w
niedzielę, dnia 26-go lipca r. b. Po.
czgtek zabawy o godzinio trzeciej po
południu, w Zemans Park, przy sblo-
gu ulic 38 1 Hackensack PL. Ros,
North Bergen, N. I. Tańce przy do-
borowej polskiej orkiestrze. Ze wzglę-
du piętnastoletniego (stnlenta towa-
rzystwa Zarząd Z. P. N. w Brooklynie
wydeleguje mówców, którzy w wole
nych chwilach od. zal
nas z dzialalnbcią organizacji. Ko-
mitet szykuje wiele

   

 

GARWOOD .

Polska Szkoła Wakacyjna

Do Polskich Rodzieó
Donoszę Wam Szanowni Roda-

cy, że rozpocząłem polską szkołę
wakacyjną dla dzieci. Nauka
polskiego języka, czytania, pisa-
nia i poprawnego mówienia be-
dzie odbywała się we wtorki, śro-
dy i czwartki od godziny 2 do5
po południu, w sali pn. 299 North
Avenue, Garwood, N. J.
Otóż jest to wielka sposobność

dla polskich dzieci nauczenia się

1

 

 
proszę wszystkich Polaków w
Garwood i okolicy, ażeby korzy:
stali z tej okazji.

Ks.

 

Rozdrażnienie skóry szybko

Jest jedno lekarstwo, które prawie
we wszystkich wypadkach skutecznie
wylecza wszelkie skóry,

 
 

klego kościoie, doskonala sekcja. Zim. ---
metas, "Ms" Ave. -- POTRZEBA do wycinania kości, stała

LSS| praca. 616 W. 40th Street, New
York City. (15m\

6 tamilljay muraw-ny dom | dwa
sick: kady pokoji z
mersaion1+ tepid

Howe)
Bhit, Toting" Wor tho

Gawliński & Co.
ast Driges Avenus,albo 436 EAST

  a tom lekarstwem fost Sovóra's Esko.
Jest ono nieszkodliwą, n bardzo sku-
teczną .antyseptyczng _maścią .na
wszelkie wyrzuty i rozdrażnienia skó-
ry. Wstąpcłe do apteki dzisaj 1 żą-
dajcie Serera's Esko. Pierwsza mpl.
kacja przyniesie ulgg 1 polepszenie.
Upewnijcie się, że

właściwy produkt. .Tylko. Severa's
Esko zadowolić Was może, a nto ża.
dne inne podrabiane lekarstwa. .Se-
vera's Rsko jest sprzedawane przez
wszystkie upteki Jeżeli narazie w
Waszej okolicy nie mają na składzie,
plszcle do W. F. Serera Co, Cedar
Rapids, towa .

(Ost.)
 . F. Zają 

400 akrów w Sommerville, N. J.
będą rozparcelowanych przez
Valhalle Realty & Imp. Co.

Majątek E. Meyer'a, został nie-
dawno zakupiony przez Mr. Carl-
son, prezydenta Valhalle Realty
& Imp. Co. i będzie rozdzielony
na place i loty 50x,100. Posiad-
łość leży w pobliżu dwóch stacyj
kolejowych, Jersey Central i Le-
high Valley R. R. Nadzwyczaj»
nie duży front, będzie sprzedany
wyłącznie dla celów handlowych.
Miejscowość nadaje się do

natychmiastowego zabudowania,
gdyż posiada wodę, gaz, elektry-
czność, chodniki, kanaltzacja i
wiele przemysłowych fabryk, W
sobotę i niedzielę, 17-go i J8-go
lipca będzie otwarcie tej specjal-
nej wyprzedaży. Bezpłatne bile»
ty kolejowe będą wysłane wzsy-
stkim zainteresowanym za zgło-
szeniem sig do Valhalle Realty
& Imp. Co., 132 Nassau Street,
New York.

I

ojczystej mowy. Przeto bardzo;

LISTY DO ODEBRANIA
Roman Cybulski
B. B.C.

E. Lublóski
L. Osleckt
c.0.
E. MA.
Witold Cechanowicz
Michał Banecki
W. Machniski

w.x.
Nr. 182.
Mr. Romaszewski
Mra. Walerja Wintaszka |
J. Tomala
T Laski
J.
As.

BONDY POLSKIE
6% dojrzewające w 1940 roku.
KU P UJ

    
Telefon, Orchard 1621
JÓZEF BALICKI, M. D.

cexanz \nem:od 13 do 1 poad 6 do 8-10 wieczór
828 E. 10th Street, New York City
 ---

NIE
 
   

moby wasze tak nę zepwują,Pectin withthi mm...?le ten plan mitmiotcisatheweare rrlecions
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soo mat 198 N-wMig York city
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Interesy do sprzedania
(Stores for Sale)

BUCZERNIA do sprzedanie unie
charóby w dzielnie
1z

wyrobiony. 188 Berry t, Brooklyn,
  

 

CANDY more nw sprzedaż

Brookiyn, N. v.
16 st., New' york

Gi)

po.
polaklet ato:

obese

A¥e.. Brooklyn
pokoje w cie, ce

  

1] |nomoTsnców -mirych i yan
® overalls -616 Wea! mm

1. New York City

a konto: pen
"ff w w surpet,

Gim

 

o*
Ph

nono'rmxow potrzebn do skladu żele
frWon & Mout Co, seen

ver. aenij--=..... -_58
do 32 familinego apartamen

owego domu z ogrzewaniem.
zgnumnn o 1 wieczór, 507 Bradfora .;
Brookisn (tom)

 

FINISNERS potrzeba. prey merit m®] dowych "wéveliteren"""" "ft west im aux-„: św
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dowi fergrana do
11% Vienna bułkach |wyn. genie, - Joe Buck-r, ththa

ns,

races
e s

Zetossenta dint
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ROBOTNIKOW potrzeba; stała
CANDY sidep do sorsedunt, wprzedi praca, dobra zapłata. Forest,tach Infeny, Int

w TB nittyst, z:,„xwm "5%; |420 Oakland St., Gpt., Brooklyn.  DS, cigar; stationery aidespreedasia.
cry.
CANDY nilep do mprzedmia

st.. Brooklyn, 'N. ¥., Greenpoint
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Prata dla Kobiet
tlp Wanted: Fomale)

tonemeni whs,39,.8,
ay MŁODYCH KOBIET

)

|

poniżej 25 do pomagania w ,”me
otrae
The Butterick Publishing Co.

s)

|-

Spring & McDougal Streets
NEW YORK crry
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motst wto 1
CANDY store, sodu masapsa do
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CANDY, stationery sklep

do
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dąży zanie dobry -rgreedmm
46s, wart drugle tne. rio Baat a
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WINDERS-srtuernym  jedwablu ma
szynach .

bottle bobbins.. Jonettedobrem miejscu: estery -mieszkania:
tent BK, cena wemon: ws'ifiafifn‘a Enitting Mills, 280 Stone Ave., Brook:Btreat, Newark, Gia)

|

lyn. Canarsle tramwaj do Atlantic
DOSPRZEDANIA restzorscja z nowodu Ave. Stacji. (150
drugiego Interesu. sprzeda się

do. cens
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FRUTT 1 Vegetabio Store, do
reOKOY

at omenia 014 rast sth S
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(Information Wanted)

POSZUKUZĘ jednego wspó in
dam dobryomny RBs mbuceernie, hen

zPoP TOS mus
tin Third Avenus, South Brookipn J POSZUKUJE pojwkień,solary Tobor

But ww.-33 te “mixlnkinmz‘mlelch. 32m"
(„ROBIENIAi a-nkmmn do sprzeda» » me zu. torze u

nie, 438 Fast 9th Street, New York, #2 St, City, )
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Chroniczne „Choroby

Mężczyzni Kobiet
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nie.
pzystępnk. 243. Henderson 8t.
w. (ass.aro) (Summer Resorts)
GROBERNIA 1 bucrurnia do sprzedania, w goravate) wepentalo) oInteres -wyrobiony, cena" przystemna: (* z pawia 5s
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 Dojazd do parku z Now Yorku: 23rd
Tram. do Hoboken Ferry 1 z Bergen
tramwajem pod sam park; z Jersey
City Hudson Boulevard Bus do 36th
Street.

Philadelphia i okolica

Manifestacja ku uczczeniu

Rocztścy Czynu

Sierpniowego
 

Z Inicjatywy towarzystw przy para-
{Ji narodowej na Franktordzie odbę-
dzie się manifestacja ku uczczeniu
Caynu Sterpulowego Józeta Piisud.

akiego { obslenia stupdw granternych
przez Tegfony.
Do współudziału proszone są waty.

stkle zrzeszenia polskie w dzielnicy
Pranktord 1 Bridesburg, a także cl
wszyscy Polacy i Polki, którzy nie na-
letą do żadnych
W dniu tym odbędzie się pochód

po ulicach naszej dzielnicy, w główna
uroczystość, na którą złożą się mowy,
deklamacje 1 śpiewy odbędzie się w
parku przy polskim cmentarzu.
Ogólne posiedzenie delegatów to.

warzystw, blorgcych udział w mantte-
stacji, odbędzie się w piątek, dnia 23-
go lipes, o godzinie wmej wieczorem,
na sali szkolnej przy kościele naro-

prsy 1 Melrose ul  

 

Baczność Piekarze Polscy!"
w

Manhattan -Steam Bakery,
LONG ISLAND

fost strajk -robotników polskich.
Apelujemy zatem do bract. ro-

botników polskich pomóc nam w
tej walce 1 nie szukać tam pracy:
Posiedzenie wszystkich pracują-

yoch w Manhattan Steam Bakery
odbędzie się w piątek, dnia 16-50
Hpet, w Bethoren Hali, po, 210
Bast 6th Street, New York. O
przybycie wszystkich -uprzejmie
prosimy.

KOMITET AGITACYJNY,
na Branch 3, Local 100,

121 Norfolk Street,

 

Drobne Ogłoszenia
 

Realności do sprzedania
(Real Estate for Sale)

ZARLAD to a ta,ogtationny wiser-n
i
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